
Azər bay can Res pub li ka sı nın Pre zi-
den ti İl ham Əli yev de kab rın 14-də 
Tür ki yə nin xa ri ci iş lər na zi ri Ha kan 
Fi da nı qə bul edib.

Gö rüş də öl kə lə ri miz ara sın da dost luq və 
qar daş lıq mü na si bət lə ri nin bü tün sa hə lər də 
uğur la in ki şaf et di yi vur ğu la nıb.

Döv lət baş çı la rı və di gər sə viy yə lər də qar-
şı lıq lı sə fər lə rin və tə mas la rın əmək daş lı ğı-
mı zın da ha da möh kəm lən mə si işi nə töh fə 
ver di yi bil di ri lib.

Söh bət za ma nı əla qə lə ri mi zin bun dan 
son ra da bü tün is ti qa mət lər də da ha da möh-
kəm lə nə cə yi nə əmin lik ifa də olu nub, əmək-
daş lı ğı mı zın pers pek tiv lə ri və qar şı lıq lı ma-
raq do ğu ran di gər mə sə lə lər lə bağ lı fi  kir 
mü ba di lə si apa rı lıb.

***
De kab rın 14-də Azər bay ca nın və Tür ki yə-

nin xa ri ci iş lər na zir lə ri Cey hun Bay ra mov və 
Ha kan Fi dan ara sın da gö rüş olub. 

Xa ri ci İş lər Na zir li yi nin (XİN) Mət buat xid-
mə ti ida rə sin dən bil di rib lər ki, na zir lər ara-
sın da ke çi ri lən tək bə tək gö rüş da ha son ra 
hər iki tə rə fi n nü ma yən də he yət lə ri nin iş ti-
ra kı ilə ge niş tər kib də da vam edib.

Ge niş tər kib li gö rüş də iki öl kə ara sın da 
iki tə rəfl  i, re gional və çox tə rəfl  i əmək daş lıq 
gün də li yi nin pers pek tiv lə ri, böl gə də ki ca ri 
və ziy yət, ha be lə iş ğal dan azad edil miş əra zi-
lər də hə ya ta ke çi ri lən bər pa-qu ru cu luq iş lə ri 
ət ra fın da fi  kir mü ba di lə si apa rı lıb.

Azər bay can-Tür ki yə st ra te ji müt tə fi q lik 
gün də li yi nin ca ri və ziy yə tin dən məm nun luq 
ifa də edi lib, si ya si, iq ti sa di, ti ca rət, hər bi, 
mü da fi ə sə na ye si, ener ji təh lü kə siz li yi, in-
ves ti si ya lar, hu ma ni tar, təh sil, mə də niy yət və 
di gər sa hə lər üz rə mü na si bət lə rin ta ri xi yük-
sə liş mər hə lə sin də ol du ğu bil di ri lə rək Şu şa 
Bə yan na mə si nin bu xü sus da mü hüm zə min 
ol du ğu qeyd olu nub.

Gö rüş dən son ra na zir lə rin bir gə mət buat 
konf ran sı ke çi ri lib. 

“Tür ki yə ilə Azər bay can ara sın da sar sıl-
maz bağ lar var. Azər bay ca nın haqq mü ba ri-
zə sin də daim onun ya nın da yıq”, – de yə Ha-
kan Fi dan bil di rib.

Tür ki yə XİN baş çı sı qeyd edib ki, böl gə də 
sülh, ri fah və in ki şaf ol ma lı dır. Vur ğu la yıb ki, 
Tür ki yə Azər bay can la Er mə nis tan ara sın da 
mü na si bət lə rin nor mal laş ma pro se si ni, iki öl-
kə ara sın da kı gö rüş lə ri dəs tək lə yir. Bu nun la 
bir lik də Tür ki yə də Er mə nis tan la nor mal laş-
ma nı tə min edə cək.

“Bu gün Azər bay can-Tür ki yə mü na si bət-
lə ri ta ri xi zir və də dir” de yən xa ri ci iş lər na zi ri 
Cey hun Bay ra mov iki öl kə nin iq ti sa di əla qə-
lə ri nin də yük sə lən xətt üz rə in ki şaf et di yi ni 
vur ğu la yıb. Bil di rib ki, ötən il lər ər zin də Azər-
bay can tə rə fi n dən Tür ki yə iq ti sa diy ya tı na 20 
mil yard, Tür ki yə tə rə fi n dən isə Azər bay can 
iq ti sa diy ya tı na 15 mil yard dol lar həc min də 
in ves ti si ya qo yu lub.

Na zir de yib ki, 330-dan çox Tür ki yə şir kə ti 
tə rə fi n dən ümu mi də yə ri 17 mil yard dol la ra 
ya xın olan la yi hə lər ic ra edi lib. 2023-cü ilin 
ilk on ayı ər zin də Azər bay can ilə Tür ki yə ara-

sın da ti ca rət döv riy yə si 7 mil yard dol la ra ya-
xın la şa raq 2022-ci ilin 12 ayın da kı rə qə mi 15 
faiz üs tə lə yib. 

Azər bay can XİN baş çı sı gö rüş də iki tə rəfl  i 
mü na si bət lə rə pa ra lel ola raq çox tə rəfl  i plat-
for ma lar da, BMT və onun tə si sat la rı, Türk 
Döv lət lə ri Təş ki la tı, İs lam Əmək daş lıq Təş ki-
la tı və di gər for mat lar da əmək daş lıq ba rə də 
də fi  kir mü ba di lə si apa rıl dı ğı nı de yib.

“Qon şu öl kə lə rin iş ti ra kı ilə üç tə rəfl  i və 
dörd tə rəfl  i for mat lar da re gion da la yi hə-
lə rin hə ya ta ke çi ril mə sin də bö yük önəm 
kəsb edir. He sab edi rik ki, ya xın ay lar ər-
zin də üç tə rəfl  i for mat da bir ne çə gö rüş ke-
çi ri lə cək”, – de yə Cey hun Bay ra mov əla və 
edib.

Ha kan Fi dan da ge niş coğ ra fi  ya da əmək-
daş lıq dan bəhs edə rək bil di rib ki, Or ta Dəh-
li zin tam po ten sialı ilə hə ya ta keç mə si çox 
önəm li dir: “Bu cür la yi hə lə rin sa yı nın ar tı rıl-
ma sı böl gə nin in ki şa fı ba xı mın dan çox va-
cib dir. Biz, həm çi nin həm ka rım la söh bət za-
ma nı da be lə la yi hə lə rin sa yı nın ar tı rıl ma sı 
ilə bağ lı niy yə ti mi zi bil dir dik”.
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Qardaşlıq münasibətlərimiz bütün sahələrdə möhkəmlənir
“Türkiyə ilə Azərbaycan arasında sarsılmaz bağlar var”

Pantomima 
teatrı 
Bişkekdən 
mükafatla 
qayıdıb

səh.5

Xalq artisti 
Ramiz
Məlik vəfat 
edib

səh. 2

Heykəltaraş 
Natiq Əliyev 
İtaliyanın 
ordeninə
layiq görülüb

səh. 3

TÜRKSOY-un yubiley konsertlərində  
musiqiçilərimiz də iştirak ediblər

Xə bər ver di yi miz ki mi, Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti Təş ki la tı – TÜRKSOY bu 
il ya ra dıl ma sı nın 30 il lik yu bi le yi ni 
qeyd edir. Bu mü na si bət lə üzv öl-

kə lər də müx tə lif təd bir lər təş kil olu nur.

11-13 de kabr ta rix lə rin də An ka ra da 
TÜRKSOY-un yu bi le yi nə həsr olun muş kon-
sert lər ke çi ri lib.

Tür ki yə Mə də niy yət və Tu rizm Na zir li yi və 
TÜRK SOY-un təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şən 
qa la-kon sert də təş ki la tın nəz din də fəaliy yət 
gös tə rən Xalq Çağ lı Alət lə ri Or kest ri də iş-
ti rak edib. Qa za xıs tan, Qır ğı zıs tan, Öz bə-
kis tan, Tür ki yə, Türk mə nis tan, Qa qauz Ye ri 
(Mol do va) və Sa xa-Ya ku ti ya dan (Ru si ya) 
sə nət çi lə rin qa tıl dı ğı bay ram şö lə nin də Azər-
bay ca nı tar zən Rus lan Zər bə li yev və ka man-
ça ifa çı sı Pər viz Fər ha dov təm sil edib lər.

Təd bi rə TÜRK SOY-a üzv olan öl kə lə rin 
dip lo mat la rı və döv lət rəs mi lə ri qa tı lıb lar. 

Qeyd edək ki, Pər viz Fər ha dov və Rus-
lan Zər bə li yev 2016-cı il dən adı çə ki lən or-

kestr də öl kə mi zi təm sil edir lər. R.Zər bə li yev 
Azər bay can Döv lət Mə də niy yət və İn cə sə nət 
Uni ver si te ti nin, P.Fər ha dov isə Azər bay can 

Mil li Kon ser va to ri ya sı nın müəl lim lə ri dir. Mu-
si qi çi lər qu ru mun 30 il lik yu bi ley me da lı ilə 
təl tif edi lib lər.

Do lan bac ki rə mid li kü çə lər də mir dar va za lı hə yə tə apa rır. Hə yə tə 
gi rən ki mi sol da ən cir, irə li də pil lə kən lə üz bəüz ət ra fa qol-qa nad 
at mış tut ağa cı... Ona doğ ma olan bu hə yət də o vaxt bu ağac lar 
da var idi mi? De mək çə tin dir. Am ma ikin ci mər tə bə yə qal xan bu 
pil lə kən o vaxt da olub. Doğ ru dur, mə həc cər lə ri, pil lə lə rin üz lük-
lə ri in di da ha müasir dir. Am ma ev elə hə min ki dir...

O, bu hə yət də dün ya ya sa lam 
ve rib, ilk də fə bu hə yət də üst-ba-
şı nı toz-tor pa ğa ba tı rıb, uşaq lı ğı-
nı bu hə yət də ki ağac la rın di bin-
də iti rib...

Hər sə hər etüd çan ta sı nı əli-
nə gö tü rüb bu pil lə kən lər lə dü-
şə rək Xə zə rin qa ya la ra, qum lu 
sa hil lə rə çır pı lıb qa yı dan su-
la rı nı, şa hə qal xan dal ğa la rı 
do yun ca seyr edib. Tək cə bu 
yer lə rə lay la ça lan ma vi Xə zə ri 
yox, gül -çi çək lə ri, bağ-bağ ça la-
rı, dağ la rı, qa ya la rı, ət raf da nə 
var sa, hər şe yi. Ax şam lar qa-

yı dıb gə lən də bu pil lə kən lər lə 
evə qal xıb. Son ra on la rı arıq, 
uzun bar maq la rı ilə kə tan üzə-
ri nə kö çü rüb. Ma hir fır ça us ta-
sı nın ya rat dı ğı ecaz kar tab lo lar 
ona ta ma şa edən hər kə si hey-
ran edib.

Xalq rəs sa mı Sa lam Sa lam-
za də bu fi k ri ne cə də gö zəl ifa də 
edib: “Sət ta rın tab lo la rı Azər bay-
can haq qın da, onun gö zəl li yi, 
zə rifl  i yi, bə rə kət li li yi haq qın da 
hə mi şə tə ra və ti ni sax la yan nəğ-
mə dir...”.

davamı səh. 3-də

Kiçik qəsəbədən böyük 
dünyaya yayılan rənglər

Səttar Bəhlulzadənin Əmircandakı ev-muzeyində

Heydər Əliyevin xatirəsi Berlində və 
Haaqada yad edilib 

Öl kə mi zin Al ma ni ya da kı sə fir li yi de kab rın 12-də Ulu ön dər 
Hey dər Əli ye vin anım gü nü ilə əla qə dar Ber lin də ki Azər bay-
can Mə də niy yət Mər kə zin də təd bir təş kil edib.

Təd bir də Al ma ni ya nın döv lət qu rum la rı nın təm sil çi lə ri, xa ri ci öl-
kə lə rin dip lo mat la rı, Al ma ni ya da ya şa yan Azər bay can, türk və di-
gər ic ma la rın üzv lə ri iş ti rak edib lər.

Azər bay ca nın Al ma ni ya da kı sə fi  ri Nə si mi Ağa yev çı xış edə rək 
Hey dər Əli ye vin müasir Azər bay can döv lət çi li yi nin qu rul ma sın da 
gös tər di yi ta ri xi xid mət lər dən da nı şıb. 

Al ma ni ya Fe de ral İq ti sa di Təş viq və Xa ri ci Ti ca rət As so siasi ya sı-
nın ic ra çı di rek to ru Urs Un kauf Hey dər Əli ye vin Azər bay can-Al ma-
ni ya mü na si bət lə ri nin for ma laş ma sın da ro lun dan bəhs edib. Vur ğu-
la yıb ki, Hey dər Əli yev Qərb öl kə lə ri ara sın da Al ma ni ya ilə əla qə lə rə 
xü su si önəm ve rib və bu mü na si bət lə rin di na mik, yük sə lən xət lə in-
ki şa fı üçün əl ve riş li zə min ha zır la yıb.

davamı səh. 2-də

ADMİU-nun əməkdaşları təltif olunub
Pre zi dent İl ham Əli yev de kab rın 13-də Azər bay can Döv lət 
Mə də niy yət və İn cə sə nət Uni ver si te ti nin 100 il li yi mü na si bə ti-
lə bu təh sil oca ğı nın əmək daş la rı nın təl tif edil mə si haq qın da 
sə rən cam im za la yıb.

Sə rən ca ma əsa sən, uni ver si te tin 7 əmək da şı “Azər bay can Res-
pub li ka sı Pre zi den ti nin fəx ri dip lo mu”, 3 əmək da şı 3-cü də rə cə li 
“Əmək” or de ni, 1 nə fər “Əmək dar in cə sə nət xa di mi”, 9 nə fər “Əmək-
dar müəl lim” fəx ri ad la rı və 15 nə fər “Tə rəq qi” me da lı ilə təl tif edi lib.

Sə rən cam la Gül şad Bax şı ye va, Əli Əmir li, Va miq Məm mə də li-
yev və Va li də Məm mə do va Pre zi den tin fər di tə qaüdü nə la yiq gö-
rü lüb lər.

səh. 2

Prezidentin köməkçisi Türk Mədəniyyəti 
və İrsi Fondunun rəhbəri ilə görüşüb

Söh bət za ma nı müasir dövr  də  türk xalq  la  rı  nın hər  tə  rəf  li in  teq -
ra  si  ya pro  ses  lə  ri  nin güc  lən  di  ril  mə  si  nin önə  min  dən bəhs edi-
lib, türk döv  lət  lə  ri  nin mə  də  ni əla  qə  lə  ri  nin in  ki  şa  fın  da təş  ki  la  tın 
ro  lu  vur  ğu  la  nıb.

səh. 3

Vokalçıların növbəti festivalı başlanır
De kab rın 15-də Ba-
kı da növ bə ti mu si qi 
bay ra mı – Azər bay-
can Vo kal çı la rı III 
Bey nəl xalq Fes ti va lı 
baş la nır.

La yi hə nin ide ya 
müəl li fi  və bə dii rəh-
bə ri Əmək dar ar tist 
Ra mil Qa sı mov fes-

ti va lın təş ki li nə gö rə Mə də niy yət Na zir li yi nə və Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın rəh bər li yi nə tə şək kü rü nü bil di rib.

Qeyd edib ki, Azər bay can Döv lət Aka de mik Ope ra və Ba let 
Teat rı nın la yi hə si olan fes ti val bu il ye ni lik lər lə yad da qa la caq. İlk 
də fə Azər bay can bəs tə kar la rı nın klas sik vo kal üs lu bun da ya zı lan 
ye ni əsər lə ri təq dim olu na caq. Bu təq di mat lar Azər bay can Bəs tə-
kar lar İt ti fa qı nın dəs tə yi ilə real la şa caq.

Fes ti va lın kon sert lə ri Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni-
ya sın da, Ka me ra və Or qan Mu si qi si Za lın da, Ba kı Mu si qi Aka-
de mi ya sı nın Ope ra stu di ya sın da, Mil li Kon ser va to ri ya da və di gər 
mə kan lar da ke çi ri lə cək. Həm çi nin Gən cə Döv lət Fi lar mo ni ya sın-
da, Nax çı van da kı Hey dər Əli yev Sa ra yın da, Sum qa yıt da “Kim ya-
çı” Mə də niy yət Sa ra yın da kon sert lər ola caq. Fes ti val çər çi və sin-
də konf rans və us tad dərs lə ri də nə zər də tu tu lub.

De kab rın 20-də Azər bay can Döv lət Aka de mik Fi lar mo ni ya sın-
da “Bül bül vo kal mək tə bi” ad lı kon sert təş kil olu na caq.  Azər bay-
can pro fes sional vo kal sə nə ti nin ba ni si Bül bü lün xa ti rə si nə həsr 
olu na caq ge cə də klas sik ope ra lar dan in ci lər səs lə nə cək.

Fes ti va lın tən tə nə li bağ la nış mə ra si mi 22 de kabr da Hey dər Əli-
yev Mər kə zin də ke çi ri lə cək. “Vi va Puç çi ni” ad lı ge cə də C.Puç çi ni-
nin ope ra la rın dan par ça lar səs lən di ri lə cək.



Azərbaycan Dövlət Mədəniyyət və İncəsənət 
Universitetinin əməkdaşlarının təltif edilməsi 

haqqında Azərbaycan Respublikası Prezidentinin 
Sərəncamı

AzərbaycanRespublikasıKonstitusiyasının109-cumaddəsinin
23-cüvə32-cibəndlərinirəhbərtutaraq,AzərbaycanDövlətMə-
dəniyyətvəİncəsənətUniversitetinin100illiyimünasibətiləqəra-
raalıram:

1. Azərbaycanda təhsilin inkişafında xidmətlərinə görəAzər-
baycanDövlətMədəniyyətvəİncəsənətUniversitetininaşağıdakı
əməkdaşlarıtəltifedilsinlər:

“AzərbaycanRespublikasıPrezidentininfəxri
diplomu”ilə

EyubovaMələkxanımYadigarqızı
ƏhmədovİlhamNamiqKamaloğlu
Əli-zadəMəryamƏliqızı
ƏzizovArifMöhübəlioğlu
XələfovaFəxriyəRafiqqızı
İsmayılovaSəkinəQuluqızı
ÖmərovaHəmidəMəmmədqızı

3-cüdərəcəli“Əmək”ordeniilə
AbdullayevaYaqutBabakişiqızı
ƏsədullayevMirnazimMüştəbaoğlu
ŞükürovAzadHətəmoğlu

“Tərəqqi”medalıilə
AbdullayevHəmzəYusifoğlu
AbdullayevaTamillaPaşayevna
BabayevaMəryəmŞaqiqızı
EyvazovaYeganəMəhəmmədqızı
İsmayılovRamizMəmmədoğlu
İsrafilovFərhadRamazanoğlu
QəhrəmanlıFəxrəddinRəhimoğlu
MahmudovaGöyçəkFuadqızı
ManafovFikrətBalaKərimoğlu
MehdiyevaSəbinəMətləbqızı
RüstəmovaNigarRafiqqızı
RzaquliyevaAytənElbəyqızı
SalayevAyazRamizoğlu
SüleymanlıMübarizAslanoğlu
TalıbovaBöyükxanımBöyükağaqızı.

2. Azərbaycanda təhsilin inkişafında xüsusi xidmətlərinə və
yüksəkpeşəkarlığınagörəaşağıdakışəxslərəAzərbaycanRes-
publikasınınfəxriadlarıverilsin:

“Əməkdarincəsənətxadimi”
MahmudovaCeyranEminqızı

“Əməkdarmüəllim”
ƏliyevaNəzirəMəmmədquluqızı
HüseynovNadirQəribağaoğlu
KazımovRəşadOqtayoğlu
MansurovaHumaySalehqızı
MehdiyevaKəmaləTeyyubqızı
MikayılovaSonaxanımMəmmədağaqızı
OrucovFəzailCəfəroğlu
TeymurovaSevdaNamazqızı
YaqubovaMahirəMehdiqızı.

3. Azərbaycanda təhsilin inkişafında uzunmüddətli səmərə-
lifəaliyyətinəgörəaşağıdakışəxslərəAzərbaycanRespublikası
Prezidentininfərditəqaüdüverilsin:

BaxşıyevaGülşadEynullaqızı
ƏmirovƏliMəmmədoğlu
MəmmədəliyevVamiqMəmmədəlioğlu
MəmmədovaValidəİmranqızı.

İlhamƏliyev
AzərbaycanRespublikasınınPrezidenti

Bakışəhəri,13dekabr2023-cüil

Heydər Əliyevin xatirəsi Berlində və 
Haaqada yad edilib

əvvəli səh. 1-də
Tədbir çərçivəsində

Almaniyada yaşayan
gənc azərbaycanlı
rəssam Günay Şəm-
sinin çəkdiyi “Heydər
Əliyev”portretinintəq-
dimatıkeçirilib.
Dahasonrakeçirilən

konsertdəAlmaniyada
yaşayan soydaşımız
– dirijor, skripkaçı və
bəstəkar Anar İbrahi-
movunrəhbəriolduğu

“Reynvirtuozları”adlıkameraorkestrinin ifasındatanınmışAzər-
baycanvəAvropabəstəkarlarınınəsərlərisəsləndirilib.

***
UluöndərinxatirəsinəhəsredilmişdahabirtədbirAzərbayca-

nın Niderlanddakı Səfirliyi və Azərbaycan Diasporuna Dəstək
FondununbirgədəstəyiiləHaaqadakeçirilib.

Tədbirdəçıxışedən
səfir Rəhman Musta-
fayev bildirib ki, Hey-
dərƏliyevinölkəmizə
rəhbərlik etdiyi illər
Azərbaycanın iqtisa-
di, sosial və mədəni
tərəqqisinə, xalqı-
mızın firavanlığı və
xoşbəxtliyi, ölkəmizin
dünya birliyində özü-
nəməxsus layiqli yer
tutması uğrunda mü-

barizəyəhəsrolunub.HeydərƏliyevsiyasətiAzərbaycanınuğur-
larınınəsasıdır.
Tədbir tanınmış azərbaycanlı pianoçu, Əməkdar artist, bey-

nəlxalqmüsabiqələr laureatı,MilliMusiqivəQlobalMədəniyyət
CəmiyyətininyaradıcısıvəprezidentiNərgizƏliyarovanınklassik
musiqilərdənibarətkonsertproqramilədavamedib.
Tədbirdədiplomatikkorpusuntəmsilçiləri,yerliictimaiyyətin,elə-

cədəAzərbaycandiasporununnümayəndələriiştirakediblər.

2 gündəm www.medeniyyet.az

№93(2062)
15dekabr2023

BMT-nin Ce nev rə Ofi sin də Ba kı Tə şəb büs 
Qru pu nun (BTQ) təş ki lat çı lı ğı ilə “Neoko lo-
nializm: in san hü quq la rı, sülh və təh lü kə-
siz lik” möv zu sun da bey nəl xalq konf rans 
ke çi ri lib.

Konfransda Fransanın keçmiş və indiki
müstəmləkələrindən olan nümayəndələr rəs-
mi Parisin bu ölkələrdə davam etdirdiyi yeni
kolonializm siyasətinin ağır fəsadları barədə
məlumat veriblər. Bildirilib ki, Fransa keçmiş
müstəmləkələrinindaxili işlərinəkobudşəkildə
müdaxiləedir,buölkələrdəsabitliyinpozulması
siyasətinihəyatakeçirir,eynizamanda,hazır-
damüstəmləkəaltındasaxladığıölkələrdəfun-
damentalinsanhüquqlarınıpozur,buxalqların
təbiisərvətləriniqanunsuzolaraqistismaredir.
Təbiiehtiyatlarlazənginolanbuölkələrinxalqla-
rıFransadandəfələrləçətinşəraitdəyaşayır,iş-
sizlikvəyoxsulluqsəviyyəsidəfələrləyüksəkdir.
Fransayerlixalqlarınsünişəkildəassimilyasiya
edilməsi siyasəti və qeyri-qanuni miqrantların
buərazilərəköçürülməsiiləyerlixalqlarınmüs-
təqillikuğrundamübarizəsiniboğmağaçalışır.
Vurğulanıbki,Fransa1980-ciildəözünün

dəratifikasiyaetdiyiBMT-ninMülkivəSiyasi
HüquqlarhaqqındaPaktıiləxalqlarqarşısın-
dagötürdüyübütünöhdəlikləripozub.
Konfrans iştirakçıları Fransanın özünün

geostrateji mövqeyini möhkəmləndirmək
məqsədilə müstəmləkəyə çevirdiyi ölkələ-
ri hərbiləşdirməsinə, hərbi bazalarını orada
yerləşdirməsinəetirazediblər.
İştirakçılar Fransa tərəfindən ölkələrində

fundamental insan hüquqlarının və azad-
lıqlarının pozulması faktlarını sadalayıb,

azadlıq uğrunda mübarizədə beynəlxalq
təşkilatlar çərçivəsində dövlətlərin səyləri-
ninbirləşdirilməsininvacibliyiniqeydediblər.
BMTinstitutlarıvəQoşulmamaHərəkatıçər-
çivəsində hüquqi əsasda mübarizənin da-
vametdirilməsininvacibliyidiqqətəçatdırılıb.
KonfransdaFransanındənizaşırıərazilərinin
təmsilçiləri Qoşulmama Hərəkatının sədri
kimiAzərbaycandan bu istiqamətdə onlara
dəstəkgöstərilməsinixahişediblər.

Konfransın sonunda yekun bəyannamə
qəbul edilib. İştirakçılar onlara göstərdiyi
dəstəyəgörəPrezidentİlhamƏliyevə,eləcə
də Bakı Təşəbbüs Qrupunun üzvlərinə tə-
şəkkürləriniifadəediblər.
Qeyd edək ki, bu, 2023-cü ildəBakıTə-

şəbbüs Qrupunun təşkilatçılığı ilə keçiri-
lənvəkolonializməqarşımübarizəaparan,
azadolmağaçalışanxalqlarahəsrolunmuş
IVbeynəlxalqkonfransdır.

Cenevrədə, Bakı Təşəbbüs 
Qrupunun təşkilatçılığı ilə...

Fransanın müstəmləkəçilik siyasətindən bəhs edilib

İşğaldan azad olunmuş ərazilərdə turizmin bərpası 
Elmi-praktik konfransda müzakirə olunub

De kab rın 14-də Döv lət Tu rizm 
Agent li yi nin (DTA) təş ki lat çı lı ğı 
ilə Ağ dam da “İş ğal dan azad 
olun muş əra zi lər də tu riz min 

bər pa sı və in ki şa fı” möv zu sun da 
el mi-prak tik konf rans ke çi ri lib.

Qarabağ və Şərqi Zəngəzur bölgə-
sindəturizmpotensialıvəmövcudre-
surslardansəmərəli istifadə,eləcədə
sektorunsürətliinkişafıüçüntəklifərin
müzakirə olunması məqsədilə təşkil
olunankonfransdadövlətorqanlarının
nümayəndələri, investorlar, turizmsə-
nayesinintəmsilçilərivəsahəüzrətəh-
silalantələbələriştirakediblər.
DTAsədrininmüaviniAzadəHüsey-

nova işğaldanazadedilənbölgələrdə
qurulanyeniturizminfrastrukturuhaq-
qındaməlumatverib.XocavəndinTuğ
kəndivəHadrutqəsəbəsi,ŞuşanınDa-
şaltıkəndindəturizminfrastrukturunun
yaradılmasıüçüninkişafkonsepsiyala-
rıüzrəlayihələndirməişlərininaparıldı-
ğıdiqqətəçatdırılıb.Tərtərrayonunun
Suqovuşanqəsəbəsindəistirahətpar-
kınınaçılışı,“Tuğ”DövlətTarix-Memar-
lıq vəTəbiətQoruğunun yaradılması,
Şuşaya turist səfərlərindən söz açan
A.Hüseynova bu istiqamətdə işlərin
davametdiriləcəyinivurğulayıb.
Qarabağiqtisadirayonunadaxilolan

işğaldan azad edilmiş ərazilərdə (Şu-
şarayonuistisnaolmaqla)Azərbaycan
RespublikasıPrezidentinin xüsusi nü-
mayəndəsinin məsləhətçisi Faiq Ha-

cıyev çıxış edərəkAğdamda vədigər
ərazilərdəBöyükQayıdışadairIDöv-
lət Proqramına əsasən genişmiqyaslı
bərpavəquruculuqişlərininaparıldığı-
nı, turizminbölgəninbərpasındaəsas
sahələrdənbiriolacağınıdeyib.
Sonrapostkonfiktdövründəturizmin

inkişafı üzrə ən yaxşı təcrübələr, təb-
liğat işləriningücləndirilməsimövzusu
iləAzərbaycanTurizmBürosununbaş
icraçı direktoru Florian Zenqstşmid,
Qarabağ və Şərqi Zəngəzur iqtisadi
rayonlarındaturizmininkişafıvəbərpa
istiqamətləri, mövcud potensialın sə-
mərəliistifadəsimövzusuiləisəDövlət
TurizmAgentliyininRegionalturizmvə
mədəniirsşöbəsininmüdiriElgünCa-
vadovçıxışediblər.
“İşğaldanazadedilmişərazilərin in-

vestisiya mühitinin turizm aspektləri:
mövcud çağırışlar və imkanlar” adlı
panel və “İşğaldan azad edilmiş əra-
zilərdə turizmin inkişafına elmi baxış”
adlı sessiya keçirilib. Sessiyada Bakı
DövlətUniversiteti,AzərbaycanTurizm
və Menecment Universiteti, Azərbay-
can Dövlət İqtisad Universiteti, ADA
Universiteti vəXəzərUniversitetindən
olanturizmixtisasıüzrətəhsilalantə-
ləbəqruplarımövzuiləbağlılayihələri-
nitəqdimediblər.
Həmçinin “İşğaldan azad edilmiş

ərazilərdə turizmxidmətləri infrastruk-
turunun genişləndirilməsi və xidmət
keyfiyyətinin artırılması” mövzusunda
dəyirmimasatəşkilolunub.

Xalq artisti Ramiz Məlik vəfat edib

Azər bay can mə də niy-
yə ti nə ağır it ki üz ve rib. 
Gör kəm li teatr və ki no 
akt yo ru, Xalq ar tis ti, 

Döv lət mü ka fa tı laureatı, 
“Şöh rət” or den li Ra miz Mə lik 
14 de kabr 2023-cü il ta ri xin-
də, 80 ya şın da və fat edib.

Ramiz Ağarza oğlu Məlik
1943-cü il avqustun 4-də Bakı
şəhərində anadan olub. 1967-
ci ildəAzərbaycanDövlət Teatr
İnstitutunun Dram və kino akt-
yorluğu fakültəsini bitirib. Hə-
minildəntaleyiniAkademikMilli
DramTeatrınabağlayıb,aparıcı
səhnəustasıkimitanınıb.
Ramiz Məlik ötən illər ərzində

bu sənət ocağının səhnəsində
dünya və milli dramaturgiya nü-
munələri əsasında hazırlanmış
tamaşalarda 100-ə yaxın rolda
uğurla çıxış edib.Marsel (“Ham-
let”,V.Şekspir),Mayis (“Sevgililə-
rincəhənnəmdəvüsalı”,İ.Əfəndi-
yev),Valter(“Yadadam”,L.Frank),
Arif(“İblis”,H.Cavid),Jan(“Dəfn
edilməmişölülər”,J.P.Sartr),Toğ-
rul (“Atabəylər”, N.Həsənzadə),
Antoni (“Kölgələrin oyunu”,Y.Ed-
lis),Katib(“Gecədöyülənqapılar”,
N.Xəzri),DuluXaqan(“Özümüzü
kəsənqılınc”,B.Vahabzadə),Vil-
yams (“Kəllə”, N.Hikmət),Qaçaq
Süleyman(“Ölüləriqəbiristanlıqda
basdırın”,İ.Şıxlı),Aqşin(“Odgəli-
ni”,C.Cabbarlı)vəs.yaddaqalan
səhnəobrazlarıyaradıb.
R.Məlikin yaradıcılıq məharə-

ti televiziya və kino sahəsində
də diqqət çəkib. “O qızı tapın”,
“Qatır Məmməd”, “Sevinc bux-
tası”,“Babək”,“Qəmpəncərəsi”,
“Qaragölüncəngavəri”vəs.bə-
diifilmlərində,“GünahsızAbdul-

la” (M.Cavaxaşvili), “Kiminsualı
var?” (N.Həsənzadə) “İnanmır-
sansa…”(Ə.Hacızadə)vəs.te-
leviziyatamaşalarındayaddaqa-
lanrollaroynayıb.
Milli teatr və kino sənəti sa-

həsindəkixidmətləriyüksəkqiy-
mətləndirilən sənətkar 1982-ci
ildə “Əməkdar artist”, 1998-ci
ildə “Xalq artisti” fəxri adlarına,
1984-cüildərespublikanınDöv-
lət mükafatına (“İblis” tamaşa-
sına görə; yaradıcı heyətin bir
qrup üzvü ilə birlikdə), 2019-cu
ildə “Şöhrət” ordeninə, 2023-cü
ildə “Azərbaycan Respublikası
Prezidentinin fəxri diplomu”na
layiqgörülüb.2005-ciildənPre-
zidentinfərditəqaüdçüsüidi.
Görkəmli sənət fədaisi, səmi-

miinsanRamizMəlikinəzizxati-
rəsisənətdostarıvətamaşaçıla-
rınınqəlbindəyaşayacaq.

MədəniyyətNazirliyininkollek-
tivisənətkarınvəfatındankədər-
ləndiyinibildirir,mərhumunailə-
sinəvəyaxınlarınadərinhüznlə
başsağlığıverir.
Allahrəhməteləsin.

***
Dekabrın 14-də Xalq artisti

RamizMəlikləvidamərasimike-
çirilib.Heydərməscidində təşkil
olunanmərasimdəaktyorunailə
üzvləri,sənətdostları,Mədəniy-
yət Nazirliyinin təmsilçiləri, mə-
dəniyyət və ictimaiyyət nüma-
yəndələriiştirakedib.
Azərbaycan Teatr Xadimlə-

ri İttifaqının sədri vəzifəsini icra
edənXalqartistiHacıİsmayılov
jurnalistlərə açıqlamasında Ra-
mizMəlikləbirçoxtamaşalarda
tərəf-müqabil olduğunu xatırla-
yıb:“RamizMəlikibaşqasənət-
karlardan fərqləndirənonun kü-
barlığı idi. Çox dözümlü, iradəli
adamidivəuzunmüddətxəstə
olmasına baxmayaraq, ümid
edirdi ki, sağalacaq, yenidən
səhnəyəqayıdacaq.Təəssüfki,
bu,mümkünolmadı...”.

Akademik Milli Dram Teat-
rının bədii rəhbəri Mehriban
Ələkbərzadə bildirib ki, Ramiz
Məlikin xatirəsi əbədi olaraq
onu sevənlərin yaddaşlarında
qalacaq.

Akademik Musiqili Teatrın di-
rektoru Əliqismət Lalayev də
Ramiz Məlikin hər zaman ta-
maşaçıların sevimlisi olduğunu,
rolları ilə seçildiyini, səhnədə
emosional, fərqliobrazlaryarat-
dığını diqqətə çatdırıb: “Bizim
Ramizmüəllimlə yaxşı münasi-
bətimizolub.Biraktyorkimionu
çoxsevmişəm.Bugünonuson
mənzilə yola salırıq. Allah rəh-
məteləsin”.
Əməkdar artist Ayşad Məm-

mədov mərhum sənətkarla ilk
dəfə Hüseyn Cavidin yubileyi
münasibətilə keçirilən tədbir-
də eyni səhnəni bölüşdüyünü
deyib: “O, Hüseyn Cavidi, mən
isə Arif obrazını oynayırdım. O
da vaxtilə Arif rolunu oynamış-
dı.Bunagörəsonralarzarafatla
məniArif deyə çağırırdı...Ruhu
şadolsun”.
VidamərasimindənsonraRa-

mizMəlikIIFəxrixiyabandadəfn
edilib. Sənətkarınməzarı üzəri-
nə Prezident İlham Əliyev və
birincixanımMehribanƏliyeva-
nınadından,eləcədəMədəniy-
yət Nazirliyinin, Akademik Milli
Dram Teatrının adından əklillər
qoyulub.

Bakıdakı Rus Evində Səməd Vurğuna 
həsr olunmuş tədbir

De kab rın 13-də Ba kı da kı Rus Evin də (Ru si ya 
İn for ma si ya-Mə də niy yət Mər kə zi) Azər bay-
ca nın Xalq şairi Sə məd Vur ğu nun hə yat və 
ya ra dı cı lı ğı na həsr olun muş ədə bi-mu si qi li 

ax şam ke çi ri lib.

RİMM-dənbildiriblərki, tədbirdəmusiqinömrələri-
ninmüşayiəti iləgörkəmlişairinşeirlərisəsləndirilib.
Proqramda peşəkarmusiqiçilərlə yanaşı, gənc iste-
dadlardaiştirakediblər.
Ədəbi-musiqiliaxşamınfəxriqonağıSəmədVurğu-

nunnəticəsi,respublikavəbeynəlxalqmüsabiqələrin
laureatı, istedadlı musiqiçi, pianoçu Vurğun Vəkilov
olub.KonsertəonunifasındaSergeyRaxmaninovun
əsərləriiləyekunvurulub.
RİMM-inrəhbəriİrekZinnurovtədbiriniştirakçıları-

natəşəkkürünübildirib.
Qeyd edək ki, Səməd Vurğun rus poeziyasından

gözəl tərcümələrin də müəllifidir. O, 1936-cı ildə
A.S.Puşkinin “Yevgeni Onegin” mənzum romanının
Azərbaycandilinətərcüməsinəgörədahirusşairinin
adınatəsisolunmuşmedallatəltifedilib.
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Milyonların qəlbinə hərarət bəxş edən bəstəkar
Qara Qarayevin 105 illiyinə həsr edilən konfrans və konsert

Bu il dün ya şöh rət li bəs tə kar, pe da qoq, SS Rİ Xalq ar tis ti, Döv lət mü
ka fat la rı laureatı Qa ra Qa ra ye vin (1918–1982) ana dan ol ma sı nın 105 
il li yi dir. İl ər zin də bu mü na si bət lə müx tə lif səp ki li təd bir lər təş kil olu nub. 

Dekabrın 13-də Azərbaycan
Bəstəkarlar İttifaqında (ABİ)
Üzeyir Hacıbəyli adına konsert
salonunda dahi bəstəkarın yu-
bileyinə həsr edilən elmi-praktik
konfranskeçirildi.
ABİ-nin sədriXalqartisti, pro-

fessorFirəngizƏlizadəkonfransı
açaraqmüəllimiQaraQarayevin
bəstəkar,pedaqoqvəictimaixa-

dim kimi fəaliyyətindən danışdı.
Dahi musiqiçinin Azərbaycan
bəstəkarlıq məktəbinin inkişa-
fındakı xidmətlərini xüsusi qeyd
etdi. Diqqətə çatdırdı ki, vaxtilə
QaraQarayevinbəstəkarvəmu-
siqişünaslaraetdiyitövsiyələrbu
gün də öz aktuallığını saxlayır:
“Tələbələrinidaimelmvəyaradı-
cılığahəvəsləndirəndahibəstə-

kardeyərdiki,gənccoşqun ruh
yüksəkliyi nümayiş etdirən və
daim axtarış həvəsində olandır.
Əlbəttə,onabufikirlərisöyləmə-
yəhaqqqazandıranməhzpeda-
qojitəcrübəsiidi”.
Bəstəkarlar İttifaqında Qara

Qarayevləbağlımütəmadiolaraq
tədbirlərin təşkil edildiyini söylə-
yənF.Əlizadə “HeydərƏliyev İli”
çərçivəsində keçirilmiş “Heydər
Əliyev dühası və Qara Qarayev
irsi” mövzusunda elmi konfrans
haqqında da danışdı. Diqqətə
çatdırdıki,HeydərƏliyevölkəmi-
zərəhbərliketdiyibütündövrlərdə
Azərbaycanbəstəkarlarınadövlət
səviyyəsində diqqət və qayğını
əsirgəməyib. Ulu öndər həmişə
Azərbaycanmusiqisini,bəstəkar-
lıqməktəbiniyüksəkqiymətləndi-
rib.O,bütövlükdəmusiqisənəti-
mizininkişafınıdiqqətdəsaxlayıb.
ABİ sədri onu da qeyd etdi ki,

Qara Qarayevin musiqisi, sözün
əslmənasında, beynəlmiləl ruhlu
birsənətdir.Onagörədəmilyonla-
rınqəlbinəhərarətbəxşedir.Əsər-
ləriABŞ,İngiltərə,Fransa,Almani-
ya,Misir, Türkiyə,Rusiya, Polşa,

Çexiya,Rumıniyavədigərölkələ-
rinsəhnəsindəuğurlasəslənib.
KonfransdaƏməkdarincəsənət

xadimi,sənətşünaslıqüzrəelmlər
doktoru, professor İmruz Əfəndi-
yeva “Qara Qarayevin harmonik
dilində caz musiqisinin bəzi xü-
susiyyətləri”, Əməkdar müəllim,
sənətşünaslıqüzrə fəlsəfədokto-
ru,Ü.HacıbəyliadınaBakıMusiqi
AkademiyasınınprofessoruKönül
Nəsirova“QaraQarayevinmusiqi-
tənqidi fəaliyyəti”, sənətşünaslıq
üzrəfəlsəfədoktoru,dosentLeyla
Quliyeva“QaraQarayevinyaradı-
cılığında “Leyli vəMəcnun”möv-
zusunun təzahürü”, Bülbül adına
Orta-İxtisas Musiqi Məktəbinin
müəllimi Raya Abbasova “Qara
Qarayevin “ÖmərXəyyamın söz-
lərinə6rübai”vokalsilsiləsi”möv-
zusundaçıxışetdilər.
SonraT.Quliyevadına12nömrə-

liMusiqiməktəbininXIsinifşagirdi
Z.Əlizadə,beynəlxalqmüsabiqələr
laureatları R.Persan, K.İmanova,
D.Kərimova, A.Seyidov və C.Ab-
dinzadə dahi bəstəkarın “Piano
üçün prelüd”, “Mulat”, “Mən sizi
sevirdim” (romans), “Don Kixot”
simfonik qravürlərindən “Səyahət”
əsərləriniifaetdilər.

S.Fərəcov

əvvəli səh. 1-də

Salam, Səttar dünyası!
İçəri qədəm basan kimi fırça

ustasının siqaret çəkdiyi yerdə
portretiasılıb.SağtərəfdəPyotr
Sabsayın müəllifi olduğu büstü,
dostları, sənət yoldaşları ilə bir-
gəçəkdirdiyi, eləcədəMoskva-
da təhsil aldığı illəri əks etdirən
fotoşəkillər, rəssamın çəkdiyi
mənzərələrin reproduksiyası,
natürmort və qrafik işləri nüma-
yişolunur.
“Bu şəkildə Səttar babanın

rəssamdostuOqtaySadıqzadə-
ninbağevinindivarıəksolunub.
Ondan başqa Nəcəfqulu İsma-
yılov və Kamil Xanlarovun bağ
evinin divarına da rəsm çəkib.
Təəssüfki,həminrəsmlərdivara
çəkilib.Əgəronlarıkətanüzərin-
də çəkmiş olsaydı, onun sənət
xəzinəsində indiyədək yaşayar-
dı”,–deyəSəttarBəhlulzadənin
Ev-Muzeyinin direktoru Pərzad
AbdinovaAZƏRTAC-a məlumat
verir.
PərzadAbdinovarəssamınba-

cısının nəvəsidir, ona nənəsinin
adınıveriblər.SəttarBəhlulzadə-
ninəsərlərimövzusundaelmi iş
müdafiəedib,sənətşünaslıqüz-
rəfəlsəfədoktorudur.

Birinci otaq
Buradahərşeyonuxatırladır.

Şkafda Azərbaycan rəssamlıq
məktəbinin ən görkəmli nüma-
yəndələrindənbiri,impressioniz-
min banisi hesab olunan Səttar
Bəhlulzadənin Azərbaycanın
müxtəlif guşələrindən topladığı
minerallar, daşlar, balıqqulaqları
onun çox sevdiyi yadigarlardır.
Onlarınhamısınıözəlləriilətop-
layıb,çünkio,butorpağın,onun
bəxşetdiyigözəlliklərinvurğunu,
məftunuidi.
Rəssamın qələmə aldığı gün-

dəlikdədəbubarədəmaraqlıfi-
kirlərvar:“Buböyükbiraləmdir,
özüdənağıldır,əfsanədir,bəlkə
də röyadır, doğrudan da, Azər-
baycan torpağıbirəfsanədir,bir
röyadır”.

Torpağı, onun gözəlliklərini
sevmədən bu əsərləri necə ya-
ratmaqolar?!

İkinci otaq
İkinciotaqrəssamınemalatxa-

nasıdır.Əslində,oözəsərlərinin
böyük bir hissəsini Nərimanov
rayonundakı bazarın yanında,
sonralarisəİnşaatçılarprospek-
tindəki Rəssamlar evində yara-
dıb.
Tən ortada molbert qoyulub,

palitra, fırçalar, boyalar, etüd
çantası...Dünyanınnəhəngsərgi
salonlarınıQahirə,Vyana,Berlin,
Paris,Neapol,Monreal,Havana,
Nyu-York,Moskva,Minsk,Bonn,
İstanbul, Tifis, Praqa və digər
şəhərlərdənümayişolunanəsər-
lərməhz bu fırçaların, rənglərin
vasitəsiləyaradılıb.
Sənətşünas Mürsəl Nəcəfov

rəssamın əsərlərinə dəyər ve-
rərək deyib: “Bəhlulzadə sehr-
li fırçası ilə doğma diyarımızın
gözəlliklərini – çiçəkli bağlarını
və bərəkətli düzənlərini, başı-
qarlı dağlarını və sıldırım qa-
yalarını canlandırır. Xalq rəs-
samınınyüzlərləmənzərəsində
qaynarbir həyatınnəbzi duyu-
lur. Bəhlulzadənin mənzərələri
–gözəlliyinrəmzidir.Bugözəlli-
yiseyretdikcəinsanınürəyifə-
rəhlə döyünür, insan yaşamaq
istəyir...”.

Bir az küncdə dördkünc yazı
stolu, güldan, ev əşyaları, kom-
pozisiyalarda istifadə etdiyi et-
noqrafik əşyalar,mis qablar, ra-
dioqəbiledici...
Buradioqəbuledicidə fırçaus-

tası kimlərə qulaq asıb, hansı
musiqiləridinləyib?

Üçüncü otaq
Növbətiyataqotağıdır.Hərax-

şamməşhur rəssamın ata oca-
ğındakıyataqotağıgərginişgü-
nündən sonra onun yaradıcılıq
axtarışlarınavəromantikduyğu-
larınaqanadaçıb.
Deyirlər ki, Səttar Bəhlulzadə

“NeftDaşları”ndaolarkənneftçi-
ləronundəfələrləgünçıxmamış-
dan estakada üzərində oturub
işlədiyini görəndə bir-birindən
soruşurmuşlar: “Görəsən, bu
rəssamnəvaxtyatır?”.

Yataq otağında rəssamın
yaşadığı illərdəki mebel, ava-
danlıq, televizor, ümumi mühit
olduğu kimi qorunub saxlanı-
lıb. Pəncərə önündə patefon
və üzərindəXalq artistiGülağa
Məmmədovun ona bağışladığı
plastinka...

Dördüncü otaq
Yataq otağından sonra qonaq

otağı gəlir. Burada da stol, stul,
kreslo, şkafar eynən məşhur
rəssamın öz dövründə olduğu
kimi saxlanılıb. Ona bağışlanan
kitablar,əşyalar,divarlardanasıl-
mışportretlər,televizorzamanın
qanadlarınıqıraraqadamırəssa-
mınyaşadığıdövrəaparır.
Buotaqyəqinki,onunənxoş,

sevincli günlərinin şahididir.Gə-
lənlərihəmişəburadaqarşılayıb,
bustullardaəyləşib,onlarlahəm-

söhbət olub. Özünün neçə ad
gününüdostları,sənətyoldaşları
iləbərabərhər cürdəbdəbədən
uzaq bu otaqda keçirib. Doğma
övladıkimisevibəzizlədiyibacısı
oğluRəfaelin 15 yaşını qohum-
əqrəba,dost-tanışlabirlikdəbur-
daqeydedib.

Zal
Ev-muzeyində kiçik otaqların

qarşısındakı zalda Səttar Bəh-
lulzadəyə göndərilən məktublar,
rəssamın əsərlərindən ibarət
müxtəlifdillərdədərcolunanka-
taloqlar, nəqliyyat vasitələrinə,
elektrik qatarına minmək üçün
istifadəetdiyibiletlər,özəlləriilə
yazdığı gündəlikdən səhifələr,
sənətdostuMaralRəhmanzadə,
kimyaçı professor Həbib Məm-
mədəliyev, partiya işçisi Pyotr

Yelistratov və sənətşünas Qri-
qoriAnisimovunonaünvanlanan
məktubları, həmkarları Mikayıl
Abdullayev və Tahir Salahovun
təbrikteleqramları,rəssamınfər-
di sərgisinə dəvətnamələr, şəx-
si sənədləri və tarixi əhəmiyyət
kəsbedəneksponatlar nümayiş
etdirilir.Əlbəttəki,yenədəetüd
çantası,palitravəfırçalar...
Divarlarda“Mənimanam”,“Kə-

pəzin göz yaşları”, “Bazardüzü”
və başqaməşhur əsərlərin rep-
roduksiyasıasılıb.Rəssamşəxsi

gündəliyində yazırdı: “...Dağlar
isə elə bil ki, məxmər xalçadır,
üzərindəki bu rəngarəng güllər
onun nəqşləridir. Şamaxıya qə-
dərgedənyolboyuncadağlarvə
çiçəklərdəyişirvəcürbəcürkolo-
ritəgirir”.

Həmişə bizimlə qalan 
gözəllik

Xalqrəssamı,Dövlətmükafatı
laureatıSəttarBəhlulzadə yara-
dıcılığı boyu çox əsərlər çəkib.
Onun ayrı-ayrı fondlarda sax-
lanılanı da var, ev-muzeyində
qorunanı da. Rəssam təxminən
1000-ə yaxın rəsm əsərinin bir
hissəsini dost-tanışa bağışlayıb.
Onun18əsəriDövlətRəsmQa-
lereyasında,10-uTretyakovQa-
lereyasında, 13-ü Şərq Xalqları
Muzeyində, qalanları Milli İncə-
sənət Muzeyində saxlanılır. Bir
hissəsiisəburdadır.
Ev-muzeyinin birinci mərtəbə-

sində divarda rəssam haqqında
tanınmış şəxsiyyətlərin fikirləri
əksolunub.Həminfikirlərdənbi-
ridəUluÖndərHeydərƏliyevə
məxsusdur: “Görkəmli sənətka-
rın adına bir rəssamlıq mərkə-
zi açmalıyıq. Səttar Bəhlulzadə
muzeyi yaratmalıyıq. Doğrudur,
onun yaşadığı evdə ev-muze-
yi var.Bu, təbiidir vəvaxtiləya-
ranıbdır. Biz onu qoruyub sax-
lamalıyıq. Amma mən muzey
deyəndə Səttar Bəhlulzadənin
əsərlərindən ibarət daimimuze-
yin yaranmasını nəzərdə tutu-
ram.Çünkirəssamınhəmhəya-
tı,həmdəyaradıcılığıxalqımızın
bu günü və gələcəyi üçün mə-
nəviyyatmənbəyidir,məktəbidir.
Xalqımızınestetiktərbiyəsinida-
hadagücləndirməküçünSəttar
Bəhlulzadənin əsərlərindən isti-
fadəetməliyik.Onagörədəbe-
ləbirmərkəzin,beləbirmuzeyin
yaranmasıçoxzəruridir”.
Muzeydən ayrılıb həyətə açı-

lan dəmir darvazanı örtərək ye-
nidən kirəmidli küçələrə çıxırıq.
Səttarfırçasınınyaratdığıgözəl-
liklərisəbizimləqalır...

Süleyman Qaradağlı

Filarmoniyada Ulu öndərin xatirəsinə 
həsr olunan musiqi axşamı 

De kab rın 12də М.Ma qo ma yev adı na Azər bay can Döv lət 
Aka de mik Fi lar mo ni ya sı nın səh nə sin də Ümum mil li li der Hey
dər Əli ye vin əziz xa ti rə si nə həsr olun muş kon sert ke çi ri lib.

Bədii rəhbər və baş dirijor, Əməkdar artist Fuad İbrahimovun
rəhbərliyi iləÜ.Hacıbəyli adınaAzərbaycanDövlətSimfonikOr-
kestrininmüşayiətindəsolistlər–XalqartistləriGülnazİsmayılova
(soprano),SamirCəfərov(tenor),ƏməkdarartistRamilQasımov
(tenor)vəEminİsmayılov(tenor)çıxışediblər.
XatirəgecəsindəA.Əlizadənin4saylısimfoniya(final),Q.Qara-

yevin“Yeddigözəl”baletindən“Adagio”,Ü.Hacıbəylinin“Sənsiz”
romansı,S.Hacıbəyovun“Karvan”simfoniklövhəsi,A.Zeynallının
“Ölkəm” romansı, A.Məlikovun “Məhəbbət əfsanəsi” baletindən
“Noktürn”, S.Əliyevanın “Ana”, F.Bədəlbəylinin “Ave Mariya” və
F.Əmirovun“Azərbaycankapriççiosu”əsərlərisəsləndirilib.
AzərbaycanmədəniyyətininböyükhimayədarıolmuşUluöndər

Heydər Əliyevin əziz xatirəsinə ehtiramın ifadəsi kimi səslənən
əsərləralqışlarlaqarşılanıb.

Prezidentin köməkçisi Türk Mədəniyyəti və 
İrsi Fondunun rəhbəri ilə görüşüb

Azər bay can Res pub
li ka sı Pre zi den ti nin 
kö mək çi si – Pre zi dent 
Ad mi nist ra si ya sı Xa ri ci 
si ya sət mə sə lə lə ri şö
bə si nin mü di ri Hik mət 
Ha cı yev de kab rın 
13də Bey nəl xalq Türk 
Mə də niy yə ti və İr si 
Fon du nun ye ni pre zi
den ti Ak to tı Raim ku lo
va ilə gö rü şüb.

Fonddanbildiriblərki,HikmətHacıyevAktotıRaimkulovanıTürk
dövlətlərininbaşçılarıtərəfindənBeynəlxalqTürkMədəniyyətivə
İrsiFondununprezidentitəyinolunmasımünasibətilətəbrikedib.
O,müasirdövrdətürkxalqlarınınhərtərəfiinteqrasiyaproseslə-
riningücləndirilməsininönəmindənbəhsedərək,türkdövlətlərinin
mədəniəlaqələrinininkişafındatəşkilatınrolunuvurğulayıb.
SöhbətzamanıAktotıRaimkulovaAzərbaycantorpaqlarınıniş-

ğaldanazadolunmasınıbütövlükdəTürkdünyasıüçüntarixiəhə-
miyyətə malik hadisə kimi qiymətləndirib. Təşkilatın rəhbəri bu
il Türk dünyasında qeyd olunan əlamətdar yubileylər sırasında
müasirAzərbaycandövlətininqurucusuHeydərƏliyevin100 illi-
yinədiqqətçəkib.
AktotıRaimkulova fondunyaradılmasındavə ilk illərdən təşki-

latın fəaliyyətinədəstəyin verilməsindəPrezident İlhamƏliyevin
müstəsnarolunuvurğulayıb.FondunAzərbaycanınişğaldanazad
edilmiş ərazilərində yenidənqurma və bərpa prosesinə də töhfə
verməyəhazırolduğunuvurğulayıb.

Azərbaycanın Əməkdar artisti 
Sankt-Peterburqda təltif olunub

Azər bay ca nın Əmək dar ar tis ti, SanktPe ter burq 
Ma riins ki Teat rı nın so lis ti El na rə Məm mə do va Sankt
Pe ter burq qu ber na to ru Alek sandr Beq lov tə rə fin dən 
tə şək kür na mə ilə təl tif edi lib.

Sankt-PeterburqhökumətininSmolnısarayındakeçi-
riləntəqdimatmərasimindəElnarəMəmmədovanınşə-
hərinmədənihəyatınatöhfəsixüsusidiqqətəçatdırılıb.
Sankt-Peterburqhökumətininxariciəlaqələrkomitə-

sininsədriYevgeniQriqoryevqubernatortərəfindənilk
dəfə xarici ölkənin artistinə təşəkkürnamənin verildiyi-
nidiqqətəçatdırıbvəvurğulayıbki,azərbaycanlıopera
vəbaletustalarınınMariinskiTeatrınıntruppasındafəxri
yertutmasıikiölkəarasındamədəniəlaqələrinyüksək
səviyyəsindənxəbərverir.
AzərbaycanınSankt-PeterburqdakıbaşkonsuluSul-

tanQasımov sənətçimizə göstərilən diqqətə görə qu-
bernatorA.Beqlovatəşəkkürünübildirib.

Heykəltaraş Natiq Əliyev İtaliyanın 
ordeninə layiq görülüb

Ta nın mış hey kəl ta raş, Xalq 
rəs sa mı, Azər bay can Döv lət 
Rəs sam lıq Aka de mi ya sı nın 
rek to ru Na tiq Əli yev İta li ya nın 
“Cən ga vər rüt bə li İta li ya nın 
Ul du zu” (“Or di ne del la Stel la 
del la So li da rieta Ita liana”) or
de ni ilə təl tif olu nub.

İtaliyanınAzərbaycandakısə-
firinin iqamətgahında ordenin
sənətkaratəqdimatıkeçirilib.
Ordeni heykəltaraşa təqdim

edənsəfirKlaudioTafurideyib:
“Natiq Əliyev sənətdə öz istiqaməti
olan sənətkardır. O, İtaliyanın İntibah
dövrünü tərənnüm edən bir heykəlta-
raşdır.Həmindövrmənimölkəminən
böyüksənətkarlarınındövrüdür...”.
Səfirbildiribki,İtaliyaPrezidentihey-

kəltəraşıİtaliyailəAzərbaycanarasında
dostluqmünasibətlərininvəəməkdaşlı-
ğıninkişafındaxüsusixidmətlərinəgörə
buyüksəkordenlətəltifedib.
Təltifə görə minnətdarlığını ifadə

edən Natiq Əliyev İtaliya incəsənə-
tinin bütün dünyanın ilham mənbəyi
olduğunu bildirib: “Öyrəndiyim, qibtə
etdiyim heykəltaraşların, rəssamların

vətənindən təqdim olunan bu orden
mənimüçünböyükşərəfdir”.
Xalq rəssamıməlumat verib ki, ha-

zırda italiyalı heykəltaraş Albano Po-
li iləmüştərək layihə üzərində işləyir:
“Layihə üzrə İtaliyanın Verona şəhə-
rində Şekspir vəNizaminin heykəlləri
ucaldılacaq.Şekspirinheykəliniitaliya-
lıheykəltaraş,Nizamininheykəlini isə
mənhazırlayacağam”.
NatiqƏliyevdiqqətəçatdırıbki,Azər-

baycan Dövlət Rəssamlıq Akademiya-
sındatələbələrəİntibahdövrününsənət
əsərləriiləyanaşı,müasirİtaliyaincəsə-
nətidəöyrədilir.

Kiçik qəsəbədən böyük dünyaya yayılan rənglər
Səttar Bəhlulzadənin Əmircandakı ev-muzeyində
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YerlərdəUluöndərHeydərƏliyevinvəfatının20-ciildönümümü-
nasibətiləmüxtəliftədbirlərkeçirilib.

SumqayıtDövlətDramTeatrın
daAbşeronXızıRegionalTəhsil
İdarəsinintəşkilatçılığıilə“Tarixin
uca zirvəsi” adlı tədbir keçirilib.
Əvvəlcə iştirakçılar teatrın foye
sindəşagirdlərinəlişlərindəniba
rətsərgiilətanışolublar.
Sumqayıtşəhərininicrabaşçı

sıZakirFərəcovvəAbşeronXızı
RTİninmüdiriİlhaməAbdullaye
vaUluöndərinhəyatyolunanə
zərsalıb,müstəqilAzərbaycanın
memarınınölkənininkişafıyolun
da əvəzsiz xidmətlərindən danı
şıblar.Sondaməktəblilərinifasın
dabədiiproqramtəqdimolunub.

***
QubaXaçmaz RMİnin təşki

latçılığıiləQubarayonMKSnin
Mərkəzi Kitabxanası tərəfindən
“Tarixyazanşəxsiyyət”adlıtəd
bir keçirilib. Bildirilib ki, Heydər
Əliyev ölkəmizə rəhbərlik etdi
yi bütün dövrlərdəmüdrikliyi və
uzaqgörənliyi ilə Azərbaycanın
gələcək inkişafı üçün tarixi iş
lər görüb. Tədbirin sonunda
“Ümummilli liderHeydərƏliyev”
adlıkitabsərgisinəbaxışolub.
XaçmazTarixDiyarşünaslıqMu

zeyi və QubaXaçmaz Regional
GənclərvəİdmanİdarəsininXaç
mazrayonuüzrəsektorununbirgə
təşkilatçılığı iləanımtədbirikeçiri
lib.HeydərƏliyevinhəyatvəsiyasi
fəaliyyətinəhəsrolunmuş“Xilaskar
ömrü”filminümayişetdirilib.

***
ŞəkişəhərHeydərƏliyevMər

kəzindəkeçirilənanımtədbirində

qeydolunubki,Uluöndərinzən
gindövlətçilikirsixalqımızınmilli
sərvəti,müstəqilAzərbaycanisə
onun indikivəgələcəknəsillərə
əmanətidir.Bumüqəddəsmirası
qoruyubsaxlamaqhərbirazər
baycanlınınvəzifəsidir.
Sonra Rusiyanın TASS İnfor

masiya Agentliyi baş direktoru
nun birinci müavini Mixail Qus
manınUluöndərHeydərƏliyevin
100illikyubileyinəhəsrolunmuş
“Liderinürəyi”sənədlifilminüma
yişetdirilib.

***
BərdərayonHeydərƏliyevMər

kəzində “Əbədiyaşar lider” adlı
tədbir təşkil olunub. Vurğulanıb
ki, Ulu öndər ölkəmizin ən çətin
vaxtlarında xalqın çağırışına səs
verib siyasi hakimiyyətə qayıda
raq respublikanı ağır vəziyyətdən
çıxarıb,əminamanlığıbərpaedib.
Tədbirin sonunda akademik Zəri
fəƏliyevaadınatexnikitəmayüllü
məktəbliseyinşagirdləriədəbibə
diikompozisiyailəçıxışediblər.

AğdamrayonMKSnin19say
lıÜçoğlan kənd kitabxanasında
“Heydərdühasıənucazirvədir!”
adlı tədbir keçirilib. Ulu öndərə
həsr olunmuş şeirlər söylənilib,
kitabsərgisinümayişetdirilib.

***
Zəngilan rayon Bartaz kənd

Uşaq musiqi məktəbində (mü
vəqqətiBakışəhərindəyerləşir)
“Əsrin dahisi” adlı tədbir təşkil
edilib.Şagirdlərdahişəxsiyyətə
həsr edilən şeirlər söyləyiblər.
Sonda Ümummilli liderə ithaf
olunan videoçarx nümayiş etdi
rilib.

***
LerikrayonHeydərƏliyevMər

kəzində “Vətənə və xalqa həsr

edilənömür”mövzusundadəyir
mimasakeçirilib.ÇıxışlardaUlu
öndər Heydər Əliyevin gənclər
siyasətibarədəməlumatverilib.
MasallırayonMərkəziKitabxa

nasınınQodmankəndkitabxana
filialında“Bizimxilaskarımız”adlı
tədbirtəşkiledilib.Şagirdlərinifa
sındaUlu öndərə həsr olunmuş
şeirlərsəsləndirilib.

Yardımlı Rayon İcra Haki
miyyəti və rayonHeydərƏliyev

Mərkəzinin birgə təşkilatçılığı
ilə “Xalqımızın yaddaşına əbə
dihəkkolunmuşdahişəxsiyyət”

adlı dəyirmi masa keçirilib. Ulu
öndərin dövlətçiliyimizin möh
kəmləndirilməsi, ordu qurucu
luğu, milli kadr hazırlığı, Azər
baycan həqiqətlərinin dünyaya
çatdırılması,millimənəvidəyər
lərimizin təbliği və qorunması
sahəsindəhəyatakeçirdiyiişlər
dənbəhsedilib.

***

İmişli rayonMKSnin 17 say
lı Əliqulular kənd kitabxanası
Ümummilli lider Heydər Əliye
vin100illikyubileyimünasibətilə
şagirdlərarasında“Mənfəxredi
rəm ki, azərbaycanlıyam!” adlı
intellektualyarışkeçirib.Qaliblər
diplom və medallarla təltif olu
nublar.

***
ŞirvanSalyan RMİnin tabe

liyindəki Şirvan Dövlət Rəsm
Qalereyası, şəhərUşaqmusiqi
məktəbi, Mədəniyyət Mərkəzi
nin Diyarşünaslıq və Qarabağ
klubları, Salyan rayon Mədə
niyyət Mərkəzi, rayon TarixDi
yarşünaslıq Muzeyi, Mərkəzi
Kitabxana, Kürqaraqaşlı kənd

Diyarşünaslıq evi, Cəngan,
Ərəbqardaşbəyli, Beştalı kənd
klubları, 20 Yanvar və Plast
masqəsəbəkitabxanafilialları,
Biləsuvar rayon MKSnin Xır
mandalı kənd kitabxana filialı,
Neftçala Dövlət Rəsm Qalere
yası və Hacıqabul şəhər Uşaq
musiqiməktəbindəHeydərƏli
yevinanımgününəhəsrolunan

tədbirlər keçirilib, sərgilər təşkil
edilib.

***
Qazax TarixDiyarşünaslıq

Muzeyində “Millimənəvi dəyər
lərimizin xilaskarı” adlı dəyirmi
masa keçirilib. Tədbirdə Bakı
Dövlət Universiteti Qazax filialı
nıntələbələridəiştirakediblər.
Tovuz rayonDüzQırıqlı kənd

Uşaq musiqi məktəbində “Dahi
şəxsiyyət” mövzusunda konf
rans keçirilib. Qeyd olunub ki,
Ulu öndərin əsasını qoyduğu
ideyalarbugünonunlayiqlida
vamçısı Prezident İlham Əliyev
tərəfindənqətiyyətlə həyata ke
çirilir.Tədbir şagirdlərinşeir ifa
larıilədavametdirilib.
Tovuz rayon Heydər Əliyev

Mərkəzində rayon mədəniyyət
müəssisələrinin birgə təşkilatçı
lığı ilə “Əbədi vəölməzHeydər
Əliyevdühası”mövzusundatəd
bir keçirilib. Heydər Əliyevin si
yasi fəaliyyətinə həsr olunmuş
məruzələr dinlənilib, film nüma
yiş etdirilib. Sonra Ulu öndərə
aid kitab və jurnallardan ibarət
sərgiyəbaxışolub.
Ağstafa rayon Mədəniyyət

Mərkəzində keçirilən anım təd
birində “HeydərƏliyev–mədə
niyyətinvəincəsənətinkeşikçisi”
adlı videoreportaj təqdim olu
nub.Məktəblilərin ifasındaXalq
şairi ZəlimxanYaqubunHeydər
Əliyevin xatirəsinə həsr etdi
yi “Əbədiyyət dastanı” poeması
əsasındaədəbibədiikompozisi
yanümayişetdirilib.

Hazırladı: N.Məmmədli

Vətənə və xalqa həsr olunmuş ömür

“Heydər Əliyev 
Azərbaycandır!” sənədli 
filmi Laçında göstərilib
Laçınşəhərindəki“Lacinema”
kinomərkəzindəAzərbaycan
DövlətİnformasiyaAgentliyi
(AZƏRTAC)tərəfindənhazırlanan
vəUluöndərin100illiyinəhəsr
olunmuşikihissəli“HeydərƏliyev
Azərbaycandır!”sənədlifilminü-
mayişetdirilib.

Tədbirdə doğma yurdyuvalarına
qayıtmışlaçınlılarböyüksiyasətçinin
xalqımız qarşısındakı misilsiz xid
mətlərindənsözaçıblar.Ölkəninən
çətingünlərində,məcburiköçkünki
miyaşamaqməcburiyyətindəqalmış
laçınlılarla görüşdəHeydərƏliyevin
söylədiyi ümidverici, nikbin fikirlərin
artıqreallığaçevrildiyibildirilib.
Sonra Şərqi Zəngəzur iqtisadi ra

yonuna daxil olan Laçın rayonunda
AzərbaycanPrezidentininXüsusiNü
mayəndəliyinin, “LaçınAbadlıq” Xid
mətinin rəhbərlikləri,yerlisakinlərvə
hərbçilərsənədlifilmətamaşaediblər.
BaşprodüseriAZƏRTACın ida

rəheyətininsədriVüqarƏliyevolan
filminquruluşçurejissorlarıSeyran
Mahmudoğlu və Fariz Əhmədov,
ssenarimüəllifiYunisOrucovdur.

Tbilisidəki Azərbaycan teatrında yeni tamaşa
HeydərƏliyevadınaTbilisiDövlətPeşəkar
AzərbaycanDramTeatrındayazıçı-
dramaturqPərvinNurəliyevanın“Mən
öləndəağlama”əsəriəsasındahazırlanmış
tamaşanıntəqdimatıolub.

Psixolojidramjanrındatamaşanınsüjetxəttini
Leylaadlıbirxanımınağırhəyatıtəşkiledir.
MüəllifPərvinNurəliyevadeyibki,qadınların

həyatdaüzləşdiyiproblemlər,keçirdiyiçətinliklər
dünyanınhəryerindəaktualməsələlərdir.Əsə
rinqəhrəmanıLeylanıntimsalındaqadınhəyatı
nınincəliklərinigöstərməyəçalışmışıq.
Teatrınbədii rəhbəriTurqayVəlizadəbildirib

ki,tamaşaqastrolsəfərlərindədənümayişetdi
riləcək.Hazırdaaktyorlartamaşanıgürcüvərus

dillərindədəhazırlayırlar.
Qeydedəkki,səhnəəsərindəteatrınaktyorla

rıNərminHəsənova,Telmanİsfahanlı,Mədinə
HəsənovavəFuadİsfahanlırolalıblar.Tamaşa
nınrəssamıNinoKitiadır.

Naxçıvanda Qərbi Azərbaycanla bağlı rəsm sərgisi
NaxçıvanMuxtarRespublikasıRəssamlarBir-
liyininBəhruzKəngərliadınasərgisalonunda
QərbiAzərbaycanlabağlırəsmsərgisiaçılıb.

SərgiMilliMəclisinMədəniyyətkomitəsi,Qərbi
AzərbaycanİcmasıvəNaxçıvanRəssamlarBirli
yitərəfindəntəşkilolunub.
Naxçıvan Rəssamlar Birliyinin sədri Ülviyyə

Həmzəyevabildiribki,QərbiAzərbaycanaqayıdış
konsepsiyası çərçivəsində təşkil edilən bu sərgi
rəssamlarınəzəli torpaqlarımızlabağlıyaradıcılıq
nümunələriniüzəçıxarmaqlabərabər,ərsəyəgəti
rilmişgözələlişləriniözündəbirləşdirir.Rəsməsər
lərindəQərbiAzərbaycanındinimədəni,eləcədə
tarixiabidələri,folklornümunələriəksolunub.

Digərçıxışedənlərdəsərginintəşkilinitəqdirəla
yiqaddımkimiqiymətləndirib,rəssamlarayaradıcı
lıquğurlarıarzulayıblar.Sonrasərgiyəbaxışolub.
Sərgidə15rəssamınümumilikdə32əlişiyeralıb.

QaçqınlarınvəMəcburiKöçkünlərinİşləri
üzrəDövlətKomitəsiBöyükQayıdışadair
IDövlətProqramıüzrəməlumatlandırma,
təbliğat-izahatvətəşviqatişlərininaparıl-
masıtədbirləriçərçivəsindəFüzuli,Laçın,
Şuşa,Zəngilananövbətiinfoturtəşkiledib.

Komitədənbildirilibki, infotur iştirakçıları
naIDövlətProqramındatəsbitolunmuştəd
birlərinicrasıbarədəməlumatverilib.
Şuşada aparılan bərpaquruculuq işləri ilə

yaxından tanış olan infotur iştirakçıları Şuşa
qalası,MollaPənahVaqifinməqbərəsi,Yuxarı
GövhərağaməscidivəCıdırdüzündəolublar.

Laçınşəhərindəgeriqayıdanəhalininya
şayış şəraiti ilə yaxından tanış olan infotur
iştirakçılarıburadakıyaradılanyeniişyerləri
vədigərinfrastrukturobyektlərinəbaşçəkib,
sakinlərlə söhbətləşiblər.Onlar Zabux kən
dinə yeni köçürülən ailələrə mənzillərinin

açarlarının təqdimatmərasimindədə iştirak
ediblər.
Daha sonra infotur heyəti erməni işğalı

dövründəxarabalığaçevrilmişvə indi yeni
dənqurulanFüzulişəhərindəvə“ağıllıkənd”
konsepsiyası əsasında yenidən qurulan
ZəngilanrayonununAğalıkəndindəolublar.

Fotoqrafar infrastruktur obyektlərində ya
radılan şəraitlə tanış olublar, doğma yurd
larına yeni nəfəsgətirən sakinlərlə söhbət
ediblər.
Səfərlər zamanı infotur iştirakçıları işğal

dövründə törədilmiş dağıntılar və hazırda

aparılanbərpaquruculuqişləriiləbağlıma
raqlı fotoçəkilişlər ediblər. Çəkilmiş şəkillər
DövlətKomitəsininsosialmediahesabların
dapaylaşılıb.
İnfoturda Azərbaycan Fotoqrafarı Birliyi

ninüzvləri,müxtəlifyerlivəözəltəşkilatlarda
çalışanfotoqrafariştirakediblər.

Doğma yurda qayıdış: 
Füzuliyə 25, Laçına 20 ailə   

Keçmişməcburiköçkünlərindoğmayurdaqayıdışıdavam
edir.Respublikanınmüxtəlifərazilərindəyataqxana,sanatori-
ya,düşərgə,yarımçıqtikililərvəinzibatibinalardamüvəqqəti
məskunlaşmış25ailə(112nəfər)dekabrın13-dəyenidənqu-
rulanFüzulişəhərinəqayıdıb.

Ailələr sevinc
hissiiləmənzilləri
nin açarlarını təh
vil alaraq yeni ev
lərinəyerləşiblər.
Bununla da Fü

zulişəhərində358
ailə olmaqla 1298
nəfərindaimiməs
kunlaşması təmin
edilib.

***
Dekabrın14dəLaçınşəhərinədaha20ailə(86nəfər)köçürü

lüb.Aidiyyətiqurumlarınəməkdaşları tərəfindənsakinlərəmən
zillərininaçarlarıtəqdimedilib.BununladaLaçınşəhərində383
ailənin(1475nəfər)daimiməskunlaşmasıtəminolunub.

Ekoturizmin inkişafı məqsədilə 
turizm dəhlizlərinə infotur 

DövlətTurizmAgentliyitərəfindənAzərbaycandaekoturizmi
inkişafetdirməkvəbunövfəaliyyətləritəşviqetməkməqsədilə
11-13dekabrtarixlərindəturoperatorvəturagentliklərinnü-
mayəndələri,videoblogerlərvəmüstəqilbələdçiləriniştirak-
çılığıiləşimal,cənub,şimal-mərkəzvəqərbturizmdəhlizləri
boyuncainfoturtəşkilolunub.

İnfotur dörd tu
rizmmarşrutu bo
yunca müxtəlif
ekoturizm fəaliy
yətlərini, Şahdağ,
Qızılağac, Hirkan
və Göygöl Milli
Parklarınıvədigər
təbiət ərazilərini
əhatəedib.
İnfotur iştirakçı

ları Quba, Qusar,
Şamaxı,İsmayıllı,Qəbələ,Lənkəran,Lerik,AstaravəGöygölra
yonlarındaolublar.Onlara ekoturizm fəaliyyətlərinin və icma işti
rakçılığının turizm sənayesində təşviqi üçün təklif edilən xidmət
növləri,həmçininbufəaliyyətidəstəkləyəntarixivəmədəniturizm
məhsullarınümayişetdirilib.
Qeyd edək ki, təbiət əraziləri,milli parklar və eləcə də digər

turizmbaxımındanmühümhesabedilənərazilərdəekoturizmin
inkişafetdirilməsivəbuərazilərinekoturizmdestinasiyasıkimita
nıdılmasıAzərbaycandaturizmininkişafıstrategiyasıüzrəpriori
tetistiqamətlərdəndir.
Ekoturizmfəaliyyətlərinintanıtımıvasitəsiləbiolojimüxtəlifiyin

dayanıqlılığınıvədavamlı istifadəsini təminetmək, “yaşılartım”
konsepsiyasınınturizmsənayesivasitəsilədəstəklənməsinənail
olmaqlaregionlardaməşğulluqsəviyyəsiniartırmaqhədəfənir.

İşğaldan azad olunmuş ərazilərin dirçəlişi fotoobyektivlərdə
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ÜmummilliliderHeydərƏliyevböyüksiyasətdəolduğubirqərinə
dənartıqdövrdə,doğmaxalqınıntaleyindətarixiroloynamaqla
bərabər,mədəniirsimizinqorunmasıvəzənginləşdirilməsi,mil
li incəsənətin,ədəbiyyatın inkişafı,respublikadamədənimaarif
işininqabaqcılsəviyyədətəşkilisahəsindədəmüstəsnaxidmət
lərgöstərib.

HeydərƏliyevinmədəniyyətədiqqətvəqayğısıonundövlətxadimiki
mi fəaliyyətinin bütünmərhələlərində – sovetAzərbaycanına rəhbərlik
etdiyi illərdə,Moskvada,SSRİrəhbərliyindəçalışdığıvaxtdavəmüstə
qilAzərbaycanaonillikprezidentliyidövründətarixinyaddaşınaçoxsaylı
səhifələrləyazılıb.O,hərzamanvəhəryerdəAzərbaycanmədəniyyə
tinin böyük hamisi olub.Bununla bağlı illərin xronikasından seçdiyimiz
məqamları“HeydərƏliyevİli”nətöhfəolaraqdiqqətinizətəqdimedirik...

İllərin xronikasından (86)
1999-cu il 24 may

ABŞdəkeçirdiyicərrahiyəəməliyyatıvəmüalicədənsonraPrezident
SüleymanDəmirəlindəvətiiləqardaşölkəyəgələn(20may)Prezident
HeydərƏliyevAnkarada,ÇankayaKöşkündəMustafaKamalAtatürkün
EvMuzeyiniziyarətedib.25maydaAnkaradanAntalyayaqısamüddətli
istirahətəyoladüşüb.9iyundaTürkiyədənVətənəqayıdıb.

1999-cu il 29 iyun
RusiyalırəssamNikasSafranovuqəbuledib.RəssamGəncəvəLa

hıca səfəri barədəməlumat verib,HeydərƏliyevin ömürgün yoldaşı
mərhumZərifəxanımƏliyevanınportretinivədigərəsərlərininillüstrasi
yalarındanibarətalbomuonatəqdimedib.

1999-cu il 7 iyul
XalqyazıçısıMaqsudİbrahimbəyovuqəbuledib.

1999-cu il 13 iyul
İdmanSərgiKompleksindəaçılmış“Quruculuqsalnaməsi”sərgisiilə

tanışolub.
Azərbaycandahakimiyyətəgəlməsinin30illiyimünasibətiləRespub

likaSarayındakeçirilənmusiqilibədiigecədəiştirakedib.

1999-cu il 15 iyul
SSRİXalqartisti,məşhurrəqqasMahmudEsembayevi75illikyubile

yimünasibətilətəbrikedib.Məktubdansitat:“Yaradıcılığınızölkəmizdə
uzunillərboyudaimheyranlıqvəməftunluqdoğurmuşdur.Siziniştirakı
nızlaçəkilmişfilm(“Mənrəqsedəcəyəm”,1962,rejissorTofiqTağızadə
red.)bunundahabirtəsdiqidir”.

1999-cu il 24 iyul
Respublika Sarayındaməşhur İspaniyamüğənnisi Xulio İqlesiasın

konsertinəbaxıb.Konsertdənsonramüğənniiləqısasöhbətedib.Xu
lio İqlesiasınsəfərçərçivəsində İmişli rayonunagedərəkBəhramtəpə
dəmiryolustansiyasındaməskunlaşmışməcburiköçkünlərləgörüşünü
yüksəkdəyərləndirib:“Bu,sizintərəfinizdənçoxböyükinsanpərvərlik
dir.Bilirəmki,proqramınızgərgindir,işinizçoxdur.Ammadünənözxa
hişinizləgedibqaçqınlarıgörməyinizməniçoxməmnunetdi”.

1999-cu il 27 iyul
PrezidentSarayındagörkəmlimüğənnilər,SSRİXalqartistləriMüslüm

MaqomayevivəonunxanımıTamaraSinyavskayanıqəbuledib.Maqo
mayevözününəlişini–HeydərƏliyevinportretinionahədiyyəedib.
“...Xatirimdədir,səngənclikillərindəoxumağabaşlayandasəninhaq

qındafilmvaridi.Onuteleviziyailəgöstərirdilər,səninnecəşəkilçəkdi
yini,heykəldüzəltdiyinigörmüşdüm.İndibudur,səninistedadınındaha
bircəhətiüzəçıxdı.Olabilsin,yenənəisəüzəçıxacaqdır.Bu,mənə
xoşdur,əzizdir,xüsusəndəonagörəki,sənpeşəkarrəssamdeyilsən,
müğənnivəmusiqiçisən,ammayaxşıportretçəkmisən...”.

1999-cu il 28 iyul
PrezidentSarayındatanınmışmüğənniYaqubZurufçunuqəbuledib.

HeydərƏliyevABŞninKlivlendşəhərindəkiklinikadamüalicəolunduğu
vaxtonuziyarətetdiyinəgörəmüğənniyəbirdahaminnətdarlığınıbildirib.
YaqubZurufçuyaşadığıLosAncelesşəhərindəkiteleviziyadanüma

yişolunmaqüçünHeydərƏliyevdənmüsahibəalıb.

1999-cu il 18 sent yabr
“MusiqininBöyükİpəkYolu”1ciBakıKlassikMusiqiFestivalınatəbrik

məktubugöndərib.“Musiqiayrıayrıdillərdədanışan,birbirindənfərqlənən
mənəvivəmaddidəyərlərəmalikxalqlarınəngözəlqarşılıqlıanlaşmavə
ünsiyyətvasitəsidir...Festivalınkeçirilməsirespublikamızdaartıqənənəyə
çevrilmiş“Üzeyirmusiqigünü”nətəsadüfedir.XXəsrinəvvəllərindəAzər
baycanmillimusiqisinindünyaprofessionalmusiqisənəti iləqovuşması
yolundamisilsizxidmətlərgöstərmişdahibəstəkarınnədərəcədəuzaq
görən,onunsənətaləmindəseçdiyiyolunnədərəcədədoğruolduğunun
əsrinsonundabirdahaşahidioluruq.Bu,Üzeyirdühasınıntəntənəsidir...”.

1999-cu il 27 sent yabr
Gürcüstan Kinematoqrafçılar İttifaqının katibi Lomer Axvledianini

(HeydərƏliyevhaqqındasənədlifilmlərinoperatoru–red.)vəkinorejis
sorVaqifMustafayeviqəbuledib.
“...Sənədlikinoxüsusiəhəmiyyətəmalikdir...Ancaq,əlbəttə,peşəkar

lıqsəviyyəsilayiqincəolduqdasənədlikinoxüsusidəyərkəsbedir...Ona
görədəbu işləməşğulolansənətkarlarböyük işgörürlər.SizRoman
Karmenin“Neftdaşları”haqqındaçəkdiyi“Xəzərifəthedənlər”adlıməş
hurkinofilminixatırlayırsınızmı?Necəgözəlfilmidi!Karmensənədliki
nonunböyükustadıidi...Azərbaycandadayeni,gənckadrlarböyüyür...”.

1999-cu il 8 okt yabr
Bakıdaişəbaşlayan“ŞərqQərb”Kinofestivalınıniştirakçılarınıqəbuledib.
“...Şadam ki, Azərbaycanda kinofestivallar keçirilməsi ənənəsi artıq

təşəkkül tapmışdır...BuyaxınlardaRüstəm İbrahimbəyov (Azərbaycan
Kinematoqrafçılarİttifaqınınsədri,festivalınrəhbəri–red.)mənədediki,
birneçəayəvvəlşəhərinmərkəzindəki “Azərbaycan”kinoteatrı,–yeri
gəlmişkən,o,kinohəvəskarlarınınneçəneçənəslininolduğuyerdir,–ye
nidənqurulmuşdur.Mənokinoteatrıxatırlayıram.Gənclikillərindəbizki
nonusevirdik.Xatirimdədir,oradafoyedəhəmişəestradaorkestriçalırdı,
bizgəlibmusiqinidinləyirdik,sonradasalonadaxilolubfilməbaxırdıq...
Bütünbunlardandanışarkənəsas fikrəbir dahaqayıdıramki,Azər

baycandabizhamımızincəsənətin,kinonun,mədəniyyətinböyükpərəs
tişkarlarıyıq.Formalardəyişir,inditeleviziyaçoxböyükyertutur,amma
kino öz əhəmiyyətini itirmir...Adamlar kinofilmi təkcə televizorda deyil,
ekrandadagörməkistəyirlər.Bunagörədəsizinpeşənizyaşayırvəya
şayacaqdır...Məruzqaldığınızçətinliklərməlumdur.Ammagərəknikbin
olasan,irəliyəbaxasanvədüşünəsənki,hərşeygetdikcədahayaxşıola
caqdır.Zənnimcə,məhzbufikirləriBakıfestivalıdatəsdiqləyəcəkdir...”.

Hazırladı: V.Orxan
(davamı var)

“Heydər Əliyev İli”

Mədəniyyətimizin 
böyük hamisi
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Kuklaçılar Bursada festivalda iştirak edirlər

AzərbaycanDövlətKuklaTeatrınınheyəti11–16dekabrtarixlərin
dəkeçirilənXXBursaBeynəlxalqQaragözKuklavəKölgəOyun
larıFestivalındaiştirakedir.

Türkiyə Mədəniyyət və Tu
rizm Nazirliyi və Bursa Böyük
şəhərBələdiyyəsinin dəstəyi ilə
gerçəkləşən festival TÜRKSOY
təşkilatının 30 illiyi münasibəti
lə türkdilli ölkələri bir araya gə
tirib. Sənət bayramında Türki
yə, Azərbaycan, Qazaxıstan,
Özbəkistan, Türkmənistan və
Qırğızıstanın kukla və uşaq
teatrlarının tamaşaları göstərilir.
Həmçinin UNİMA (Beynəlxalq
Kukla Teatrları Assosiasiyası)
üzvü10dəkölkəninkuklateatrı
mütəxəssislərifestivalaqatılıb.
Kuklaçılarımız 13 dekabr

da “Məlikməmməd” tamaşasını
göstəriblər. Birhissəli uşaq ta
maşasının (Azərbaycan dilində)
səhnələşdirəni vəquruluşçu re

jissoru Anar Məmmədov, quru
luşçurəssamıİqbalƏliyevdir.
Azərbaycanxalqnağılıəsasın

da hazırlanan tamaşa uşaq və
yeniyetmələrəcəsarət,dürüstlük
vəmübarizlikaşılayır.Məlikməm
məd cəsur, qəhrəman, xeyirxah
bir obrazdır. Qardaşlarının xə
yanəti nəticəsində zülmət dün
yasınadüşənqəhrəmanSimurq
quşununköməyiləişıqlıdünyaya
çıxır. Rejissor tamaşanı Vətən
müharibəsində tarixi Zəfərimizlə
əlaqələndirərəknağılafərqlipriz
madanbaxmağaçalışıb.
MusiqitərtibatındaFikrətƏmi

rovun əsərlərindən istifadə olu
nankukla tamaşasınınyeniqu
ruluşda premyerası 2022ci ilin
sentyabrındaolub.

Xəbərverildiyikimi,Mədəniyyət
Nazirliyitərəfindəntəsisedilən
“YaradıcıEkosistemvəSənaye(YES)
Mükafatı”üçünmüraciətlərinqə

bulunabaşlanılıb.

Mükafatyaradıcısənayesektorununəhə
miyyətininartırılması,sənayenümayəndələ
rininfəaliyyətinindahadageniştanıdılması,
mədəniyyətsahəsindəsahibkarlığıninkişafı
nıntəşviqedilməsivəistedadlışəxslərinpe
şəkar inkişafının dəstəklənməsi məqsədilə
təsisedilib.

Mükafatın təqdimedilməsimüsabiqəəsa
sında həyata keçiriləcək.Müraciətlərmədə
niyyətvəyaradıcısənayelərin(MYS)yaradıcı
klasterləri (kino, animasiya, teatr, ədəbiyyat,
dizayn, təsviri sənət, tətbiqi sənət/əl işləri,
rəqs,musiqi, kulinariya, oyun texnologiyala
rı,mədəniyyətsahəsindəstartaplar(cultech)
üzrə6nominasiyadaqəbulolunur:
“İlinbiznes təşəbbüsü”–son1 ilərzində

yenibiznesmodelininuğurlu tətbiqinəgörə
Azərbaycanda təsis edilmiş vəMYS sahə
sində fəaliyyət göstərən biznes subyektlər
arasındanseçilir;
“İlin innovativ layihəsi” – son1 il ərzində

Azərbaycandabaşladılan və (və ya)böyük
hissəsi ölkə daxilində keçirilən, MYSnin
innovativ inkişafına töhfə verən və faktiki
fəaliyyət nəticələri olan layihələr arasından
seçilir;
“İlinyaradıcıməkanı”–son1ilərzindəya

radıcıicmalarınformalaşmasınavəyaradıcı
fəaliyyətinhəyatakeçirilməsinəşəraityara
danməkanlararasındanseçilir;

“İlinmühümhadisəsi”–son1ilərzindəöl
kədəvəyaxaricdəkeçirilən,Azərbaycanda
MYSnin inkişafına töhfə verən əhəmiyyətli
hadisələr(tədbirlər)arasındanseçilir;
“İlinekosistemoyunçusu”–son1ilərzin

də ölkədə MYSnin inkişafına töhfə verən
fəaliyyətinə görə Azərbaycan Respublika
sının qanunvericiliyinə uyğun qeydiyyatdan
keçmiştəsisatlar(hüquqişəxslər),həmçinin
fizikişəxslərarasındanseçilir;
“Xüsusimükafat”–münsifərheyətininqərarı

iləölkədəMYSnininkişafınaxüsusitöhfəverən
müsabiqədəiştirakedənnamizədlər,həmçinin
müsabiqədənkənarşəxslərarasındanseçilir.
Qeyd edək ki, namizədlərin seçimiAzər

baycanın tanınmış mədəniyyət və yaradı
cı sənaye nümayəndələrindən və müstəqil
ekspertlərdənibarətmünsifərheyətitərəfin
dənhəyatakeçiriləcək.
Müsabiqədə iştirak etmək istəyənlər

award.creative.azrəsmiinternetsəhifəsində
qeydiyyatdan keçərək öz namizədliyini irəli
sürəbilərlər.

Dövlət Uşaq Filarmoniyasının 
“Hədiyyəli qatar”ı

Azərbaycan
DövlətUşaq
Filarmoniyası
22–23dekabr
da“Hədiyyəli
qatar”adlıkon
sertproqramını
təqdimedəcək.

Filarmoniya
dan bildirilib ki,
tədbirdə “Musi
qili uşaq teat
rı”, “Sədəf” xalq

çalğıalətləriansamblı,“Şəms”uşaqxoru,eləcədəvo
kalsinfivəmüxtəlifyaşqruplarındanibarətrəqskollek
tivi birbirindənmaraqlı, Yeni il əhvaliruhiyyəlimusiqi
nömrələriiləçıxışedəcək.
ProqramdaAzərbaycan,RusiyavəAvropabəstəkar

larınınəsərləri,eləcədəxalqmahnılarısəslənəcək.

Rənglərin dili ilə Abşerona fərqli baxış

Dekabrın16dan30dək“QGal
lery”BakıRəssamlıqQalereya
sındakonseptualheykəltaraşvə
rəssamBütünayHaqverdiyevin

“Yarımadagündəliyi”adlıfərdisərgi
sikeçiriləcək.

“Yarımadagündəliyi”sərgisiAbşeronun
sənədli xronologiyası, Abşeron kəndləri
ninmənzərəsinin“fotoyaddaş”ıdır.
BütünayHaqverdiyevin əl işlərini qeyri

adi enerji vəemosional zənginlik fərqlən
dirir.Onunrəsmlərindəhərəözünəməxsus
olan nəyisə tapır. Azərbaycanın tanın
mıştəsvirisənətustasıUcalHaqverdiyev
(19602004)və rəssamYelenaHaqverdi
yevanınoğlusankiöztamaşaçısınıuşaqlıq
aləminəaparır.İrəlidəyalnızcəsarətliarzu
larvarvəadamaeləgəlirki,buarzulara
çatmaqüçünheçbirmaneəyoxdur.
ƏzimƏzimzadəadınaAzərbaycanDövlətRəssamlıqMəktəbindəvəMosk

vadaBritaniyaAliDizaynMəktəbindəsənəttəhsilialanB.Haqverdiyevbirne
çəkollektivsərgidə,ocümlədən55ciVenesiyabiennalesindəiştirakedib.

Pantomima teatrı Bişkekdən mükafatla qayıdıb
7–12dekabrtarixlərində
QırğızıstanınpaytaxtıBişkek
şəhərində“Aytmatovvəteatr”
VIBeynəlxalqTeatrFestivalı
keçirilib.

FestivaldaAzərbaycan,Qaza
xıstan, Qırğızıstan, Türkmənis
tan, Özbəkistan və Rusiya Fe
derasiyasındanteatrkollektivləri
iştirakedib.
İştirakçı kollektivlər ÇingizAyt

matov adına Qırğızıstan Dövlət
RusMilli Teatrında dünyaşöhrətli
ədibinəsərləriəsasındahazırlan
mıştamaşalarınümayişetdiriblər.

Azərbaycan Dövlət Pantomi
ma Teatrının kollektivi Ç.Ayt
matovun “Əsrə bərabər gün”
romanı əsasında hazırladıqları
“Manqurt”tamaşası iləsənətse
vərlərin qarşısına çıxıb. Səhnə
əsərimaraqlaqarşılanıb.
Pantomima teatrının kollek

tivi Qırğızıstanın Mədəniyyət,
İnformasiya, İdman və Gənclər
Siyasəti Nazirliyi və bu ölkənin
TeatrXadimləriİttifaqıtərəfindən
Ç.Aytmatovun əsərlərinin özü
nəməxsusplastikinterpretasiya
sınagörəxüsusimükafatalayiq
görülüb.

Muzey Mərkəzində sərgi və konsert

MuzeyMərkəzinin
sərgiqalereyası
dekabrın15dəata
vəoğul–rəssam,

heykəltaraşİbrahimHəsə
novvərəssamRuhullaHə
sənzadənin“Metamorfik
bağlar:70/30”adlıyubiley
sərgisinisənətsevərlərə
təqdimedir.

Bu il İbrahimHəsənovun70
yaşıtamamolur.Sərgidəonun
22heykəlvə28rəngkarlıqəsə
riyeralıb.30yaşlıRuhullaHə
sənzadə isə30dəkrəngkarlıq
nümunələrininümayişetdirir.
İbrahim Həsənovun ilk fərdi

sərgisi1990cıildəBakıdatəşkil
olunub,ikincisərgisi1991ciildə
Londondakeçirilib.Bir çoxəl işi
əcnəbi kolleksiyaçılar tərəfindən
alınıb.Daşdanyonulmuş“Gözlə
mə”əsəriTokioşəhərindəkiŞərq
Muzeyində saxlanılır. Azərbay

canın şəhər və rayonlarında da
onunəsərlərinərastgəlməkolar.
Ruhulla Həsənzadə rəssam

lıq,heykəltaraşlıq,illüstrasiyavə
konseptualincəsənətsahəsində
tanınır.2018ciildəBakıMüasir
İncəsənətMərkəzindəilksərgisi
açılıb.

***
MuzeyMərkəzi“Muzeydəmu

siqigecələri”layihəsiilədəintel
lektualmusiqisevərləribiraraya
toplayır.
Dekabrın25də“Muzeydəmu

siqi gecələri” silsiləsinin növbəti
konserti bəstəkar Tahir İbişova

həsr olunacaq. Onun əsərlərini
BakıMüasirMusiqiCəmiyyətinin
təşkilatidəstəyiilə“Cadenza”or
kestrininüzvlərivədigərdəvətli
musiqiçilərifaedəcəklər.
Görkəmli bəstəkarlarımız

Xəyyam Mirzəzadənin, Na
zim Mirişlinin sinifərində dərs
almış T.İbişov yaradıcılığında
fərqlidövrlərəaidüslubvəya
zı metodlarına müraciət edir.
Avstriyada təhsil aldığı dövr
lərdə Yeni Vyana Məktəbinin
davamçılarıBeatFurrer,Georg
Friedrich Haas, Alexander
Stankovskivəs.kimibəstəkar
lardandadərsalıb.
Humay Qasımzadə (piano)

və İslama Abdullayeva (sop
rano)konsertinsolistləridir.Bu

konsertlə muzeydəki davamlı
musiqi gecələrinin silsilə tədbir
lərinə “portretkonsert” adlı yeni
format əlavə olunur. Konsertin
moderatoru vəbəstəkarla həm
söhbət musiqişünas Şəfaqət
Məmmədovaolacaq.

Yaradıcı ekosistem və sənaye
“YES Mükafatı” üçün müraciət qəbulu davam edir
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Özbəkistan Elmlər Akademiyasının 80 illik 
yubileyində ölkəmiz də təmsil olunub

12–13 de kabr ta rix lə rin də 
Daş kənd də Öz bə kis tan Elm lər 
Aka de mi ya sı nın 80 il li yi nə 
həsr olun muş yu bi ley təd bir lə ri 
ke çi ri lib. Təd bir lər də AMEA-nın 
pre zi den ti aka de mik İsa Hə-
bib bəy li də iş ti rak edib.

Aka demik İsa Həbibbəyli çıxış
edərəkAzərbaycanvəÖzbəkistan
arasındabütünsahələrdəolduğu
kimi,elmsahəsindədəəlaqələrin
daiminkişafetdiyinibildirib.Elmlər
akademiyalarınınqarşılıqlıəlaqə
lərindən danışan İsa Həbibbəyli
son illərdə təkcə Azərbaycanla
Özbəkistanın deyil, ümumiyyətlə,
Türkdünyasınınbütünölkələrinin
elmiqurumlarıarasındaəlaqələrin
yenimərhələyəqədəmqoyduğu
nuxüsusivurğulayıb.
Mərasimdə Türkiyə, Qazaxıs

tan,Monqolustan,Çin,Qırğızıs
tan,Tacikistan,Rusiya,Belarus
Elmlər akademiyalarının rəhbər
şəxsləridəçıxışediblər.

ÖzbəkistanEAnın 80 illik ta
rixiyolundanbəhsedənsənədli
filmnümayişetdirilib.Yerli incə
sənətustalarınınkonsertiolub.
Yubiley tədbirləri bölmə iclas

larıilədavamedib.

***
Özbəkistan Elmlər Akade

miyasının yubileyi ilə bir arada
Daşkənddə “Cədidlər:Milli kim
lik, istiqlal ideyaları və dövlətçi
lik”adlıbeynəlxalqelmikonfrans
(11–12dekabr)datəşkiledilib.
KonfransdaölkəmizdənAMEA

nınprezidentiİsaHəbibbəyli,Elm
vəAliTəhsilüzrəDövlətAgentli
yinin direktoru Ülkər Səttarova,
BakıBeynəlxalqMultikulturalizm
Mərkəzinin icraçı direktoru Rə
vanHəsənov və digər şəxslərin
yeraldığınümayəndəheyətiişti
rakedib.
Elm vəAliTəhsil üzrəDövlət

Agentliyindən bildirilib ki, konf
ransın əsasməqsədi cədidlərin
maarifçilik ideyalarının təhlili və

müzakirəsi, habelə hərəkatın
millidövlətçiliyininkişafınaverdi
yitöhfəninhüquqivədemokratik
cəmiyyət quruculuğu baxımın
dannəzərdənkeçirilməsidir.
Qeydedəkki,XXəsrinəvvəl

lərindəTürküstanda baş qaldır
mış cədidçilik hərəkatı Rusiya
imperiyasında və Şərqdə yaşa

yandigərmüsəlmanlararasında
geniş yayılmış mədənimaarif
islahatlarınıntərkibhissəsiolub.
Cədidçiliyinəsasideyalarıtəhsili
müasirləşdirmək, mədrəsələr
dəki köhnə tədris üsullarından
uzaqlaşmaq, yeni pedaqojime
todlardan və dünyəvi təhsildən
istifadəyəçağırışidi.

Şərabçılıq turizminin inkişafı 
kadr hazırlığından da asılıdır

“Glo bal” şə rab tu riz mi təş ki la tı nın 
rəh bə ri Jo ze An to nio Vi dal Azər-
bay can Tu rizm və Me nec ment 
Uni ver si te tin də (AT MU) olub.

Rektor İlham Mədətov qonağa
ATMUnun fəaliyyət istiqamətləri
və hədəfəri, eləcə də ölkəmizdə
şərabçılıqturizmi,builinnoyabrın
daŞamaxıdakeçirilmiş2ciÜzüm
vəŞərabFestivalıbarədəməlumat
verib.
Mehmanxanavərestoranbizne

sikafedrasınınmüdiriNovruzQu
liyev müvafiq ixtisas tələbələrinə
qastronomiya və şərabçılıq turiz
mi,istehsaltexnologiyasıfənlərinin

tədris edildiyini, praktik dərsməş
ğələlərin vaxtaşırı Üzümçülük və
Şərabçılıq ElmiTədqiqat İnstitu
tundakeçirildiyinibildirib.
Joze Antonio Vidal təşkilatın

fəaliyyətində şərab istehsalı üzrə
ixtisaslaşanregionlarıntanıdılması,
müvafiqtədbirlərintəşkili,ocümlə
dən şərab destinasiyası təbliğinin
əhatəolunduğunudiqqətəçatdırıb.
Bu istiqamətdəyeni tədrisproq

ramlarının işlənməsi, qarşılıqlı
əməkdaşlıqəlaqələrininqurulması,
turizmkurslarınıntəşkili,təşkilattə
rəfindən planlaşdırılan tədbirlərdə
ATMUəməkdaşlarının iştirakımə
sələlərimüzakirəolunub.

Çövkən üzrə Prezident kuboku uğrunda 
növbəti yarış

2013-cü il də Azər bay ca nın UNES CO-ya mü va fiq təq di ma tı 
əsa sın da təş ki la tın Tə ci li Qo run ma ya Eh ti ya cı olan Qey ri-
Mad di Mə də ni İrs Si ya hı sı na da xil edi lən çöv kən oyu nu üz rə 
ar tıq on il dir Pre zi dent ku bo ku ya rış la rı ke çi ri lir. Mə də niy yət və 
Tu rizm Na zir li yi nin (2018-ci il dən Mə də niy yət Na zir li yi) tə şəb-
bü sü və dəs tə yi ilə əsa sı qo yu lan ya rış lar son il lər də Azər bay-
can At çı lıq Fe de ra si ya sı nın təş ki lat çı lı ğı ilə ger çək lə şir.

Prezidentkubokuuğrundanövbətiyarış15–24dekabrta
rixlərindəBinəAtçılıqMərkəzindəkeçiriləcək.
DövlətSərhədXidmətindənverilənməlumatagörə,yarışda

“SərhədçiDilbaz”,“Şirvan”,“SərhədçiQarabağ”,“Zəfər”,“Po
lad”, “Embavood”, “Köhlən” və “Omar” çövkən komandaları
iştirakedəcək.
Səkkizkollektivəvvəlcəhərəsindədördkomandaolmaqlaiki

qrupdamübarizəaparacaq.Qrupoyunlarınınnəticələrinəəsa
sən,ilkikiyeritutankomandalaryarımfinalayüksələcəklər.

Xə bər ver di yi miz ki mi, de kab rın 10-da “Şu şa – Türk dün ya-
sı nın mə də niy yət pay tax tı” ili nin rəs mi bağ la nış mə ra si mi 
ke çi ril di. Zən gin proq ra mı olan mə ra sim də 2023-cü il üz rə 
“TÜRK SOY Me dia Mü ka fa tı” da sa hib lə ri nə təq dim edil di.

Tədbirdənsonramükafata la
yiq görülən media nümayəndə
lərinin bəzilərindən təəssüratla
rınıöyrəndik.
“Esrarengiz Azərbaycan” sil

silə verilişlərinin (NTV, Türki
yə) müəllifi və aparıcısı Es

ra Gezginci deyir ki, Şuşada
TÜRKSOYdan mükafat almaq
çox qürurverici hissdir: “Çünki
“EsrarengizAzərbaycan”verilişi
ni hazırlayarkənŞuşadadaçə
kilişlərimiz oldu. “Paytaxt ili”ndə
Şuşada rəngarəng tədbirlər ke

çirildi.TürkmənistanınAnev şə
həri 2024cü ildə “Türk dünya
sınınmədəniyyət paytaxtı” elan
edilib. Ümidvaram ki, gələn il
oradadaçəkilişedəbiləcəyəm”.
Müəllifivəaparıcısıolduğuve

rilişhaqqındaməlumatverənEs
ra Gezginci bildirdi ki, proqram
üzrəAzərbaycanlabağlıümumi
likdə 10 veriliş çəkilib: “Proqra
mın5verilişiisəŞuşaşəhərində
lentəalınıb.BuverilişlərBakıdan
Şuşaya qədər uzanan gözəl bir
səyahətiözündəəksetdirir.Deyə
bilərəmki,Şuşailkçəkilişimizdən
buyanadahadaabadlaşıb,gö
zəlləşib.BugünŞuşaözəvvəlki
əzəmətinibərpaedir.Budabizi
çoxxoşbəxtedir”.
Qazaxıstanın “Xabar 24” te

leviziyasının müxbiri Merüyert
Pambetova Şuşaya ilk dəfə
gəldiyini deyir: “Bu gözəl şə

həri görmək üçün mənimlə bir
likdə həyat yoldaşım və 4 yaşlı
oğlum da buradadırlar. Mənə
dedilər ki, oğlum Şuşaya xarici
vətəndaş vəsiqəsi ilə gələn ilk
uşaqdır.GünortayaqədərŞuşa
nı gəzmək fürsətimiz oldu. Şu
şaoqədərmükəmməl,oqədər
gözəlbiryerdirki...Yaxşıki,bu
gözəl şəhəri görmək imkanım
oldu. Bu imkanı bizə yaratdığı
üçün TÜRKSOYa öz minnət
darlığımıbildirirəm.Bildiyinizki
mi,“TÜRKSOYMediaMükafatı”
alanların siyahısındamənim də
adımvar.Bunagörəqurumaay
rıcatəşəkküredirəm”.
“Özbəkistan24”televiziyasının

müdir müavini Şunkor Choriyev
dəAzərbaycana ilk dəfəfdir gə
lib:“Şuşahaqqındamətbuatdan
çoxməlumatalmışdım.Azərbay
can Respublikasının Prezidenti

İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə Və
tənmüharibəsi zamanıŞuşanın
azadedilməsixəbəriovaxtbizim
radio və televiziyalarda geniş
işıqlandırılmışdı.30 iləyaxınbir
müddətdən sonra Azərbaycan
şanlı Zəfər qazanaraq Şuşanı,
Qarabağıazadetdi.Birtürkola
raqŞuşanınazadolunmasıməni
çox sevindirmişdi. Bu gün artıq
buradayam, valehedici təbiəti,
gözəl mənzərəsi olan Şuşa şə
hərindəkibağlanıştədbirindəişti
rakedirəm.Buradaiştirakımavə
mükafata görəTÜRKSOYa xü
susi təşəkkür edirəm.Arzu edi
rəmki,Türkdünyasınınbubirliyi
daim olsun. Bildiyim qədər, Şu
şaşəhəri2024cüilüçün“İslam
dünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”
elanedilib.İnanıramki,Şuşabu
missiyanın da öhdəsindən layi
qincəgələcək”.

QaqauzYazıçılarBirliyijurnalı
nınbaşredaktoruKonstantinKur
toğlu(Moldova)Şuşaşəhərində,
Azərbaycantorpağındaolmağın
danməmnunluğunubildirir:“Sağ
olsunTÜRKSOY ki, bu gün on
larınsayəsindəburadayıq.“Türk
dünyasınınmədəniyyətpaytaxtı”
layihəsinə görə quruma ayrıca
təşəkküredirəm.Bu layihəTürk
dünyasınındahadayaxınlaşma
sına,türkxalqlarınınmədəniyyə
ti ilə tanış olmağımıza köməklik
göstərir.GələnilTürkmənistanın
Anevşəhəribumissiyanıyerinə
yetirəcək.İnanıramki,Şuşadaol
duğukimi, oradadabirbirindən
zəngin və yaddaqalan tədbirlər
həyatakeçiriləcək”.
QaqauzRadiovəTeleviziyası

nınəməkdaşıAlyonaTerzi(Mol
dova):“Türkdünyasınınbirqolu,
qaqauzolaraqbugünkütədbirdə
iştirakedirik.Ümidvaramki,belə
tədbirlərdahaçoxolacaq.Çünki
bucür layihələrTürkdünyasının
birliyinə xidmət edir. Var olsun,
Türkdünyası!”.

Nurəddin

“Bu cür layihələr Türk dünyasının 
birliyinə xidmət edir”

Mərkəzi İncəsənət Məktəbində xatirə tədbiri
Qa ra Qa ra yev adı na 
Mər kə zi İn cə sə nət Mək-
tə bin də Ümum mil li li der 
Hey dər Əli ye vin anım gü-
nü nə həsr olun muş təd bir 
təş kil edi lib.

Tədbirintəşkilatçısımək
təbin nəzəriyyə şöbəsi
ninmüəllimiPərvinSəfərli
Heydər Əliyevin həyat və
fəaliyyətindən söz açaraq
onun müstəqil Azərbay
candövlətinininkişafıüçün
gördüyü tədbirlərdən, mu
siqiyə,mədəniyyətə, elmə
olan sevgisindən, diqqət
vəqayğısındandanışıb.

MəktəbinmüəllimiMətanətNurullayevanınfortepianodamüşa
yiəti iləxormüəllimiReginaMəcidovaHeydərƏliyevFondunun
vitseprezidentiLeylaƏliyevanınUluöndərəhəsretdiyi“Elegiya”
şeirinisöyləyib.
TədbirdəHeydərƏliyevinhəyatvə fəaliyyətiniəksetdirən fo

toxronika,videoçarxlarnümayişolunub.

“Azərbaycan dilinin orfoqrafiya lüğəti”nin 
yenilənmiş və təkmil nəşri 

Döv lət Tər cü mə Mər kə zi Azər bay can di li nin və ədə biy ya tı nın 
bö yük ha mi si Hey dər Əli ye vin 100 il li yi nə töh fə ola raq ana 
di li mi zin ye ni və da ha tək mil or foq ra fi ya lü ğə ti ni ər sə yə gə ti rib.

Mərkəzdən bildirilib ki, lüğət milli orfoqrafiya lüğəti tarixində
(1929–2021)mənbənəşrlərdəyeralmamışminlərlə(ümumisayı
30mindənçox)safAzərbaycansözlərivəterminlərləzənginləşib.
YeninəşrindahabirəlamətdaruğuruUluöndərinTürkdünyasın
dazərbməsələçevrilmiş“Birmillət,ikidövlət”kəlamınındavamı
olaraqsonillərölkədəgenişişləklikqazanmışyüzlərlətürkkökənli
sözlərlədolğunlaşdırılmasıvənəticəetibarilədilimizinanakitabı
nınmənzərəsinindəyişilərəkonatürkdilləriqrupununaparıcıvə
ümumişləkdilvəsaitistatusuqazandırmasıdır.
Lüğətin tərtibmüəllifi – Xalq yazıçısıAfaqMəsud, redaksiya

heyətininüzvləri–akademikNizamiCəfərov(önsözünmüəllifi),
filologiyaelmləridoktorları,professorlarVilayətQuliyev,QuluMə
hərrəmli,CəlilNağıyev,CahangirMəmmədli,RüstəmKamalvə
filologiyaüzrəfəlsəfədoktoru,dilçialimİsmayılMəmmədovdur.

Heydər Əliyevin xatirəsinə həsr olunmuş 
poeziya axşamı

Ba kı da kı Rus Evin də Azər bay can xal qı nın Ümum mil li li de ri Hey-
dər Əli ye vin xa ti rə si nə həsr olun muş poezi ya ax şa mı ke çi ri lib. 

Rusiya İnformasiyaMədəniyyətMərkəzindən (RİMM)bildirilib
ki, tədbirAzərbaycanın RusGəncləriAssosiasiyası, “Gənclərin
töhfəsi”və “PeşəTəhsilinin İnkişafıvəMəşğulluğaDəstək” icti
maibirliklərininiştirakıilətəşkilolunub.
GəncşairlərHeydərƏliyevəvəAzərbaycanahəsretdiklərişeir

lərinisöyləyiblər.
“HeydərƏliyevdünyamiqyaslıdahişəxsiyyətidi.Onunzəngin

irsihələuzunmüddətpolitoloqların,tarixçilərinvətədqiqatçıların
diqqətmərkəzindəolacaq.HeydərƏliyevAzərbaycanvəRusiya
arasındadostluqmünasibətlərininqorunubsaxlanılmasındavəin
kişafındamühümroloynayıb,ikidövlətarasındastratejitərəfdaş
lığıntəməliniqoyub”,–deyəRİMMinməlumatındaqeydedilir.

Muzeydə Qafqaz Albaniyasının 
sənətkarlığına dair eksponatlar 

Mil li Azər bay can Ta ri xi 
Mu ze yi nin ye ni eks po zi si-
ya sın da Qaf qaz Al ba ni ya-
sı nın sə nət kar lı ğı nı və bey-
nəl xalq ti ca rət əla qə lə ri ni 
əks et di rən eks po nat lar 
nü ma yiş olu na caq.

Bu barədə muzeydən
məlumatverilib.Bildirilibki,
sənətkarlığın müxtəlif sa
hələrinəaidolanvəe.əIV–
b.eVIIəsrləriniəhatəedən
eksponatlar xüsusi vitrin
lərdə yer alır. Təqdim olu
nacaqeksponatlarmüxtəlif
illərdəMingəçevir,Şamaxı,
Qəbələ,Ağsu vədigər şə

hərvərayonlardaaparılmışarxeolojiqazıntılarzamanıtapılıb.

Or ta əsr lər də ya ra nan 
xət tat lıq sə nə ti in cə sə-
nə tin bir nö vü ol ma sa 
da, ay rı ca sə nət qo lu 

ki mi daim in ki şaf edib. Bu 
sə nə tin bən zər siz nü mu nə-
lə ri ni ya ra dan xət tat la rı mız-
dan bi ri  Mir zə Cə fər Təb ri zi 
olub. Gör kəm li sə nət ka rın 
üzü nü kö çür dü yü əsər lər 
Pa ris dən Sankt-Pe ter bur qa-
dək məş hur ki tab xa na və 
mu zey lə ri bə zə yir.

Mirzə Cəfər Əli oğlu Təbri
zi1415ci ildəTəbrizşəhərində
dünyayagözaçıb.Erkənçağlar
dan sənətə böyük maraq gös
tərib. Valideynləri onu görkəmli
xəttat Zərrinqələm Təbrizinin
yanınaaparırlar.Ustadsənətkar
əvvəlcəCəfərinəlişlərinəbaxır.
İstedadlı gənc olduğunu görür
və yanında saxlayır. O, burada
xəttatlığın sirlərini dərindən öy
rənir. İllər birbirini əvəzetdikcə
Cəfərin təcrübəsiartır.Nəstəliq,
təliqvəsülsxətlərininustadbili
cisikimitanınır.
Sənətininşöhrətigedibsaraya

da çatır. Əmir Teymurun o za
man Azərbaycanda hökmdarlıq
edənoğluMiranşahonusaraya
dəvət edir. Cəfər sarayda özü
nüustadsənətkarkimigöstərir.
Birmüddətsonraonudigərxət
tatlarla birlikdə Herata – Əmir
Teymurun digər oğlu Şahruxun
sarayınaaparırlar.Onun xüsusi
istedadınıoradadagörürlər.Sa
raydakiçikbirkitabxanaemalat
xanayarəhbərtəyinedilir.

Şahruxun oğlu Baysunqur
Cəfərlə çox maraqlanır və onu
himayə edir. Qırx xəttatla sə
hərdən axşamacan kitab üzü
köçürən Cəfər Təbrizi teztez
kitabxanada görülən işlər haq
qındaBaysunqurahesabatverir.
Araşdırmalardan aydın olur  ki,
həminhesabatlardanbiri(1427)
bugündəİstanbuldakıTopqapı
sarayının muzeyində saxlanılır.
Hesabatda kitabxananın fəaliy
yətinin təsviri ilə birlikdə 18mi
niatürçü,xəttat,cildçi,tərcüməçi
vəqızılsuyu ilə işləyənustavə
digərləri haqqında səhih məlu
matlaryeralıb.
Cəfər Təbrizi fitri istedadı və

böyük təcrübəsi sayəsində iki
məşhurxəttnövünü– “nəsx”və

“təliq”xətlərinisintezedərəknəs
təliqxəttiniyaradır.Buxəttnövü
sonralar “İslam xətt növlərinin
gəlini” adlandırılır. Cəfər Təbrizi
ustadxəttatkimiXorasanvəTür
küstandaböyükşöhrətqazanır...
A.Qazıyev araşdırmasında

yazır ki, CəfərTəbrizi o zaman
təzəortaya çıxannəstəliq xətti
ninformalaşmasıüçünböyükiş
görür. Yazı üsullarının yaşadıl
masınaminəistedadlıgənclərdə
busənətəmaraqoyadır,onlara
sənətin sirlərini öyrədir. Araş
dırmalarda o da  qeyd edilir ki,
C.Təbrizinəstəliqustasıkimita
nınmasına baxmayaraq, klassik
xətlərlədəməşğulolur.Odövr
dənəstəliqyazısınıniri,həmdə
xırda növləri olub. İri nəstəliq

adətənqitəüzərindəyazılıb.Bu,
üzərində üç dünyəvi məzmunlu
nəzmnümunələriyazılanvəna
xışlarlabəzədilənkağızvərəqin
kartonüzərinəyapışdırılmasıilə
düzəldilir.Kiçikvəortanəstəliqlə
birqaydaolaraqpoetikəsərlərin
əlyazmanüsxələriköçürülüb.Ki
çiknəstəliqyazısıXVəsrinikinci
yarısındaHeratdaözünündaha
mükəmməl formasını alıb. Yerli
xəttatlarıbununsonralar“Herati”
adlananxüsusinövünüyaradır
lar.Həminxəttnövününyaradı
cısının da Cəfər Təbrizi olduğu
qeydedilir.
Şərqdə məşhur xəttat kimi ta

nınmışƏzhərTəbrizidənəstəliq
xəttiniondanöyrənib.CəfərTəbri
ziBaysunqurunsarayındaçalışdı
ğıdövrdəbirsırakitabların–Sədi
Şirazinin “Gülüstan”, Əbülqasım
Firdovsinin “Şahnamə”, Nizami
Gəncəvinin “Xəmsə”sinin üzünü
köçürüb. Həmin nüsxələr Paris,
Dublin,Tehran,İstanbulvəSankt
Peterburqunkitabxanavəmuzey
lərindəsaxlanılır.
Görkəmli xəttat həm də şair

kimi tanınıb. Söz yox ki, onun
şairlik təbi xəttatlıq əsərlərinə
də öz təsirini göstərib. Baysun
qurunölümünəyazdığımərsiyə,
Şahruxun sarayında çalışarkən
yazdığımüxtəlifməzmunluşeir
lərizamanınsınaqlarındançıxıb.
CəfərTəbrizi1480ciildə,65ya

şındaHeratşəhərindəvəfatedib.

S.Fərəcov

Sənətin Mirzə Cəfər ehtişamı
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Azər bay can
16 de kabr 1898 – Xalq rəs sa mı Qə zən fər Ələk bər oğ lu Xa lı-

qov (1898 – 1.3.1981) Ba kı da ana dan olub. “Mol la Nəs rəd din” 
jur na lın da ka ri ka tu ra çı ki mi ça lı şıb, “Sehr li xa lat”, “İs tin taq da-
vam edir” fi lm lə rin də ge yim rəs sa mı olub. “Ni za mi nin port re ti”, 
“Fir dov si nin dəf ni” və s. əsər lə rin müəl li fi  dir.  

16 de kabr 1909 – Ya zı çı-pub li sist, Əmək dar mə də niy yət iş çi si 
Ca han gir Rə cəb oğ lu Gö zə lov (1909 – 7.9.1999) Ağ dam ra yo nu-
nun Şıx ba ba lı kən din də ana dan olub.

16 de kabr 1922 – Ədə biy yat şü nas, Əmək dar mə də niy yət iş-
çi si İm ran Sul tan oğ lu Se yi dov (1922 – 10.5.2001) Qu ba da do-
ğu lub. “Ko roğ lu” das ta nı nı rus di li nə tər cü mə edib. Azər bay can 
EA-nın İc ti mai elm lər böl mə si nin el mi ka ti bi olub.

16 de kabr 1927 – Ta rix çi alim, aka de mik Cə mil Ba ha dur oğ-
lu Qu li yev (1927 – 27.12.2010) Ağ dam da do ğu lub. Azər bay can 
So vet En sik lo pe di ya sı nın baş re dak to ru, Elm lər Aka de mi ya sı nın 
vit se-pre zi den ti olub. 

16 de kabr 1932 – Ədə biy yat şü nas, pro fes sor Xa lid Əli mir zə 
oğ lu Əli mir zə yev (1932 – 30.1.2016) Qə bə lə ra yo nu nun Qə mər-
van kən din də ana dan olub. 

16 de kabr 1934 – Şair, tər cü mə çi, Əmək dar in cə sə nət xa di mi 
To fi q Qu lam oğ lu Bay ram (1934 – 18.4.1991) Ba kı nın Əmir can 
kən din də ana dan olub. Ki tab la rı: “Sə nin lə gö rü şən də”, “Əs rin 
oyu nu”, “Kön lüm də ya şa yan lar”, “Ay ge ci kən mə həb bə tim” və s. 
Rus di lin dən bə dii tər cü mə lə rin müəl li fi  dir.

16 de kabr 1952 – Əmək dar ar tist, mü ğən ni Zöh rə Ab dul la qı zı 
Ab dul la ye va (1952 – 28.5.2021) Şu şa şə hə rin də ana dan olub.

16 de kabr 1959 – Azər bay can SSR Na zir lər So ve ti nin qə ra rı 
ilə Azər bay can Döv lət Dram Teat rı na “Aka de mik Teatr” sta tu su 
ve ri lib.

16 de kabr 1961 – Jur na list, Azər bay ca nın Mil li Qəh rə ma nı 
Sa la tın Əziz qı zı Əs gə ro va (1961 – 9.1.1991) ana dan olub.

16 de kabr 1979 – Məş hur caz men, bəs tə kar, Əmək dar ar tist 
Va qif Əziz oğ lu Mus ta fa za də (16.3.1940 – 1979) və fat edib. Caz-
mu ğa mın ya ra dı cı sı dır. Bey nəl xalq mü sa bi qə və fes ti val la rın qa-
li bi və laureatı olub.

16 de kabr 2011 – Ope ra mü ğən ni si, SS Rİ Xalq ar tis ti Fi rən giz 
Yu sif qı zı Əh mə do va (23.9.1928 – 2011) və fat edib. 1951-1988-
ci il lər də Aka de mik Ope ra və Ba let Teat rı nın so lis ti olub.

17 de kabr 1905 – “İr şad” qə ze ti nəş rə baş la yıb. Nəş rin im ti yaz 
sa hi bi Əh məd bəy Ağaoğ lu idi. M.Ə.Rə sul za də bir müd dət qə ze-
tin re dak to ru olub. Üze yir Ha cı bəy li bir çox pub li sis tik mə qa lə lə-
ri ni, “Or dan-bur dan” sil si lə sin dən fel ye ton la rı nı bu qə zet də dərc 
et di rib. Nəşr 1908-ci il də fəaliy yə ti ni da yan dı rıb.

17 de kabr 1905 – Xalq şairi Os man Sa rı vəl li (Os man Ab dul-
la oğ lu Qur ba nov; 1905 – 3.7.1990) Qa zax ra yo nu nun Sa rı vəl li 
(İkin ci Şıx lı) kən din də ana dan olub. Şairin “Gə tir oğ lum, gə tir!” 
poema sı XX əsr Azər bay can poezi ya sı nın ən gö zəl nü mu nə lə-
rin dən dir. Söz lə ri nə mah nı lar ya zı lıb.

17 de kabr 1924 – Fi lo lo gi ya elm lə ri dok to ru, mət buat xa di mi, 
Əmək dar jur na list, pro fes sor Şir məm məd Ağa məm məd oğ lu Hü-
sey nov (1924 – 24.6.2019) Şə ki də do ğu lub. Mət buat ta ri xi mi zin, 
Azər bay can Xalq Cüm hu riy yə ti nin, M.Ə.Rə sul za də, Ü.Ha cı bəy li 
ir si nin öy rə nil mə si və təb li ğin də bö yük xid mət lə ri var. 

17 de kabr 1987 – Ta nın mış rəng kar Fər had İb ra him oğ lu Ha-
cı yev (29.8.1929 – 1987) və fat edib. Azər bay can da bər pa rəs-
sam lı ğı nın əsa sı nı qo yub. 

17 de kabr 1993 – Xalq ya zı çı sı, dra ma turq, ic ti mai xa dim, So-
sialist Əmə yi Qəh rə ma nı Mir zə Əj dər oğ lu İb ra hi mov (28.10.1911 
– 1993) və fat edib. “Gə lə cək gün”, “Bö yük da yaq” ro man la rı,  
“Hə yat”, “Kənd çi qı zı” pyes lə ri və s. əsər lə rin müəl li fi  dir. 

17 de kabr 1994 – Res pub li ka Sa ra yın da (in di ki Hey dər Əli yev 
Sa ra yı) Xalq rəs sa mı Sət tar Bəh lul za də nin ana dan ol ma sı nın 
85-ci il dö nü mü nə həsr olun muş tən tə nə li ge cə ke çi ri lib. Azər bay-
can Döv lət İn cə sə nət Mu ze yin də rəs sa mın sər gi si açı lıb. Pre zi-
dent Hey dər Əli yev yu bi ley təd bir lə rin də iş ti rak edib.   

17 de kabr 2018 – Pre zi dent İl ham Əli yev Azər bay can ədə-
biy ya tı nın gör kəm li nü ma yən də si, bö yük dra ma turq, şair, ya zı çı 
Cə fər Cab bar lı nın 120 il li yi nin qeyd edil mə si haq qın da sə rən cam 
im za la yıb.

18 de kabr 1928 – Ta nın mış xa nən də Qu lu Rüs təm oğ lu Əs-
gə rov (1928 – 11.6.1987) Sal yan ra yo nun da do ğu lub. Mu ğam 
və xalq mah nı la rı nın bən zər siz ifa çı sı olub, ope ra ta ma şa la rın da 
Məc nun (Ü.Ha cı bəy li – “Ley li və Məc nun”), Şah İs ma yıl (M.Ma-
qo ma yev – “Şah İs ma yıl”) və s. rol lar da çı xış edib.

18 de kabr 1930 – Ta rix elm lə ri dok to ru, pro fes sor Sü ley-
man Sər dar oğ lu Əli yar lı (1930 – 16.1.2014) Bey lə qan ra yo nu-
nun Şah se vən kən din də ana dan olub. “Azər bay can ta ri xi üz rə 
qay naq lar”, “Azər bay can türk lə ri nin et no ge ne zi” və s. əsər lə rin 
müəl li fi  dir.

18 de kabr 1934 – Şair, dra ma turq, pub li sist Tey yub Qur ban 
(Tey yub Yar məm məd oğ lu Qur ba nov; 1934–2018) ana dan olub. 

18 de kabr 1954 – Ta nın mış teatr şü nas, re jis sor Şaiq Ca bir 
oğ lu Sə fə rov (1954 – 27.1.2022) Ba kı da ana dan olub. Müx tə-
lif teatr lar da ça lı şıb, Azər bay can da bey nəl xalq teatr təd bir lə ri nin 
təş ki lin də ya xın dan iş ti rak edib, xa ric də teatr fo rum la rın da öl kə-
mi zi təm sil edib.  

18 de kabr 1957 – Ya zı çı, dra ma turq, şair, Əmək dar in cə sə nət 
xa di mi Əy yub Cəb ra yıl oğ lu Ab ba sov (1905–1957) və fat edib. 
Zən gə zur qə za sı nın Şə ki kən din də do ğu lub. “Zən gə zur” ro ma nı, 
“Şə fəq”, “Ba har nəğ mə si” və s. pyes lə rin müəl li fi  dir. Ba kı Teatr 
Mək tə bi nin di rek to ru olub.

18 de kabr 1980 – Əzim Əzim za də adı na Azər bay can Döv-
lət Rəs sam lıq Mək tə bi ya ra dıl ma sı nın 60 il li yi ilə əla qə dar Azər-
bay can SSR Ali So vet Rə ya sət He yə ti nin Fəx ri fər ma nı ilə təl tif 
edi lib.

18 de kabr 2000 – Pre zi dent Hey dər Əli yev 1898-ci il də Ba kı-
da çə kil miş ki no sü jet lə rin ilk küt lə vi nü ma yi şi nin ke çi ril di yi ta ri xin 
– 2 av qus tun ki no iş çi lə ri nin pe şə bay ra mı – Azər bay can Ki no su 
Gü nü elan edil mə si ba rə də sə rən cam im za la yıb.

18 de kabr 2006 – Pre zi dent İl ham Əli yev Ba kı şə hə rin də İs tiq-
lal mu ze yi nin ya ra dıl ma sı və İs tiq lal abi də si nin ucal dıl ma sı haq-
qın da sə rən cam im za la yıb.

Dün ya
16 de kabr 1770 – Al man bəs tə ka rı, di ri jor və piano çu Lüd viq 

van Bet ho ven (Lud wig van Beet ho ven; 1770 – 26.3.1827) ana-
dan olub. 

16 de kabr 1775 – İn gi lis realist ədə biy ya tın da “qa dın ro man la-
rı”nın ba ni si Ceyn Os tin (Ja ne Aus ten; 1775–1817) ana dan olub.

16 de kabr 1866 – Rus rəs sa mı, təs vi ri sə nət də abst rak sioniz-
min ba ni lə rin dən Va si li Kan dins ki (1866–1944) ana dan olub.

17 de kabr 1830 – Fran sız ya zı çı sı Jül de Qon kur (Ju les de 
Gon court; 1830 – 20.6.1870) ana dan olub. Ya zı çı Ed mon de 
Qon ku run (1822-1896) ki çik qar da şı dır. Fran sa nın ən nü fuz lu 
ədə bi təl ti fi  olan Oon kur mü ka fa tı on la rın şə rə fi  nə tə sis edi lib.

17 de kabr 1893 – Al man teatr re jis so ru və nə zə riy yə çi si Er vin 
Pik sa tor (Er win Pis ca tor; 1893-1966) ana dan olub.

18 de kabr 1921 – SS Rİ Xalq ar tis ti, akt yor, sirk us ta sı Yu ri 
Vla di mi ro viç Ni ku lin (1921 – 21.8.1997) ana dan olub. Çə kil di yi 
fi lm lər: “Qaf qaz əsi ri”, “Bril yant əl”, “Qo ca qul dur lar”, “Mü qəv va” 
və s. Mosk va Sir ki nə rəh bər lik edib.

Hazırladı: V.Orxan

16–18 dekabrXatirə təqvimi

Akt yor öl mür? Bu nu 
han sı xə yal pə rəst 
uy du rub? Ölür, özü də 
ən bi rin ci mə nən. Nə 

vaxt? Boş za la oy na yan da, 
ta ma şa çı sı nın gül-çi çək 
dəs tə lə ri o ya na, adi cə 
al qı şı nı duy ma yan da, 
ku lis də re jis so run ar xa la-
rın ca et di yi “ba car mır lar, 
əl lə rin dən an caq bu gə lir” 
qey bə ti ni eşi dən də... Bir 
də hər yax şı ta ma şa ya 
“mə nim dir!” de yib si nə si ni 
qa ba ğa ve rən re jis sor-
dan üz giz lə yən də... Adı nı 
təl tif si ya hı sın da, afi şa la rın 
yu xa rı sı ra sın da gör mə-
yən də, kü çə də-mey dan da 
ta nın ma yan da. “Qar de-
rob dan baş la yan” teat ra 
– gün də lik iş ye ri nə il lər lə 
nim daş ge yim də gə lib-
ge dən də... Da ha sı da var, 
am ma mən cə, ye tər... 

Çün ki həm də bü tün bun la rı 
ku lis də unu dub səh nə yə çı xan, 
ora dan yal nız ölən də düş mək 
ki mi mü qəd dəs ar zu lu bəx tə-
vər lər di (bəl kə də bəd bəxt lər) 
akt yor lar. Yə qin elə bu na gö rə 
də ame ri ka lı akt yor, sse na rist 
Lourens Bar ret akt yo ru qar dan 
hey kəl lər dü zəl dən in san la ra 
bən zə dir və on la rı bu mə na da 
dün ya nın ən mə su mu sa yır.

...Ötən həf tə yo lu mu Şu şa 
Döv lət Mu si qi li Dram Teat rın dan 
sal dım. İki akt yo run bir gə işi olan 
“Akt yor əbə diy yə tə qo vu şan da” 
ad lı səh nə ak tı nı iz lə mə yə get-
miş dim.

Bü tün tex ni ki pa ra metr lə ri, 
səh nə həl li və oyun üs lu bu ba-
xı mın dan ta ma şa ori ji nal, tə sir li, 
ma raq lı və həm də bir akt yo run 
re jis su ra cəh di ba xı mın dan cə-
sa rət li idi. Əmək dar ar tist Na zir 
Rüs tə mov özü və tə rəf-mü qa bi-
li, is te dad lı, səh nə də də hə yat-
da ol du ğu ki mi zə rif və mə sum 
Ba har Həm zə ye va ya öz po ten-
sialı nı nü ma yiş et dir mək üçün 
ye tə ri qə dər mey dan ver miş di. 
Unut ma dan onu da de yim ki, iki 
per so naj lı səh nə əsə ri nə qu ru luş 
ver mək lə mu si qi tər ti bat çı sı da 
Na zir Rüs tə mov dur. 

Psi xo lo ji dram jan rın da olan 
bir his sə li ta ma şa xor vat ya zı çı-
dra ma tur qu Mi ro Qav ra nın ey-
niad lı əsə ri əsa sın da ha zır la nıb. 

De yə sən, ya ra dı cı he yət in di onu 
baş qa ad la – “Öl məz sev gi” ki mi 
təq dim edə cək. Hər hal da, hər iki 
ad uğur lu dur. Am ma və la kin bu 
iş küt lə vi ta ma şa çı üçün de yil. Ni-
yə? Çün ki bu ra da bir akt yor öm-
rü nün ağır, hüzn lü, xiff  ət do lu yo lu 
var və onu yal nız bu yük çi yin lə-
rin də iki dün ya ara sın da qa lan lar 
– yə ni məhz akt yor lar gö zəl an la-
ya bi lər lər. Söz süz ki, bir də sə-
nə tin ma hiy yə ti ni du yan həs sas 
ta ma şa çı lar...

Müəl lif bir akt ri sa, onun rol, 
səh nə, sə nət ar zu la rı nı, elə cə də 
bir re jis so run, da ha doğ ru su, nə 
vaxt sa təh si li ni baş la ma dan bi ti-
rən, is te dad və pe şə kar lı ğı nı qay-
ğı la ra qur ban ve rən bir re jis so run 
– qı sa ca sı, sə nət də və hə yat da 
səadə ti yal nız səh nə də ta pan iki-
li nin xə yal ilə ger çək lik ara sın da kı 
oyu nu nu təq dim edir. Əsər də bir 
teatr akt ri sa sı nın, bir aşiq, özü də 
ta pı na caq qə dər aşiq ki şi nin hiss 
və hə yə ca nı nın, itir mək qor xu su 
ilə qo vuş maq ki mi əl çat maz xül-
ya sı nın us ta lıq la ve ril mə si ədə bi 
ma te rialı ori ji nal edən bəl kə də 
yüz sə bəb dən bi ri dir. Yə qin ilk sə-
bəb müəl li fi n hə yat yol da şı nın da 
akt ri sa ol ma sı dır. 

Səh nə tər ti ba tı çox sa də dir. 
Səh nə nin or ta sın da “qu ru lan” ki-
çik səh nə, ar xa fon da qa ra pər də 

üzə rin də asıl mış ağ-qa ra qa dın 
şə kil lə ri, üs tü nə qra fi n və iki qə-
də hin qo yul du ğu jur nal ma sa sı 
və iki stul. Yan da ka bi net təəs-
sü ra tı ya rat maq üçün asıl qa na 
ke çi ril miş ki şi pen cə yi və “kə pə-
nək”. Yer də ha zır lıq pro se si ni 
gös tə rən ya rım çıq çər çi və və 
ya nın da us ta alət lə ri. 

Hə zin mu si qi səs lə nir və bu 
za man zə rif, sə li qə li ge yin miş 
bir qa dın ta ma şa çı lar dan teat rın 
rəh bə ri To ma sı (Tom – N. Rüs-
tə mov) so ru şa-so ru şa var-gəl 
edir. Bu dəm ku lis dən or ta yaş-
lı bir ki şi se vinc qa rı şıq hə yə-
can la ona tə rəf gə lir və məş hur 
akt ri sa Ye va ya (B. Həm zə ye va) 
özü nü təq dim edir.

Mü ba hi sə, mü za ki rə, mü-
ha ki mə, mü la hi zə və da ha bir 
ne çə bu ki mi mə lum və na mə-
lum mü na si bət lər bu rul ğa nın-
da biz ikinə fər lik oyu nu və bu 
oyun üçün mü ba ri zə apa ran 
ki şi ni gö rü rük. Hə yat da və sə-
nət də məğ lub Tom gec də ol sa 

Ye va nı qa zan maq is tə yir. Am ma 
çi fay da. Ye va xəs tə dir və məşq 
ya rım çıq qa lır. Bu na bir sə bəb 
də qa dı nın yu bi le yi mü na si bə ti lə 
şə hə rin əsas (apa rı cı) teat rın dan 
tək lif al ma sı olur və o ye nə də 
–  60 ya şın da şöh rə tin ar xa sın ca 
sü rü nür. Am ma bu da çox çək mir 
və əsəb lə ri döz mür, da ha doğ ru-
su, ru hu onu bu ba la ca səh nə yə 
səs lə yir və o, son mo no lo qu nu, 
yə ni “qu qu şu nun son rəq si”ni bu 
səh nə də edir. Özü də ya rım çıq. 
Be lə cə, Ye va üçün əsər ya zan və 
bü tün hə ya tı bo yu bu ar zu ilə ya-
şa yan Tom özü nü əbə di tən ha lı-
ğa qərq edir...

Ta ma şa bo yu ən xo şu ma gə lən 
və ən ye ri nə dü şən ke çid lər ara-
sın da hər iki qəh rə ma nın di lin dən 
səs lə nən mo no loq dur. Özü də bu 
mo no loq yal nız Ye va nın de yil, bü-
tün teatr dün ya sı nın, akt yor lu ğu 
sə nət yo lu, alın ya zı sı se çən lə rin 
ta le yi, aqi bə ti, bir növ hə qi qə ti ki mi 
üs yan edir: “Akt yor əbə diy yə tə qo-
vu şan da yal nız bir in san öm rü de-
yil, onun ət ra fın da kı bü tün köl gə lər 
yox olur. Heç vaxt oy na ma dı ğı, 
oy na ya bil mə di yi qəh rə man lar da 
ölür. Hət ta onun ta ma şa çı la rı öz lə-
ri də bil mə dən yox olur lar. Akt yor 
ölən də heç vaxt yan ma yan pro jek-
tor lar da sö nür. Heç vaxt qo yul ma-
yan ta ma şa lar da ölür. Akt yor əbə-
diy yə tə qo vu şan da onun oy na dı ğı 
bü tün rol lar da ölür...”.

Bir saat lıq ta ma şa bo yu mə-
qam-mə qam da rıx dı rı cı, bir növ 
boş luq, da ha doğ ru su, boş lu ğu 
dol dur maq üçün dü şü nül müş (ta-
pıl ma mış) ke çid lər ol sa da, ümu-
mi lik də ta ma şa çı nı hə yə can lan dı-
ran di na mik oyun da var idi.

Qu ru luş çu ta ma şa nın mu si qi 
tər ti ba tın da da xor vat mu si qi çi lə-
ri nin ya ra dı cı lı ğı na mü ra ciət edib. 
Piano çu Mak sim Mr vi ca nın ifa sın-
da Ton çi Hul ji çin və Klod De büs-
si nin əsər lə ri tə sir li mə qam la rın, 
bə raət və eti rafl  a rın, mü ha ki mə lər-
dən öz hə qi qə ti nə sı ğı nan hər iki 
qəh rə ma nın bir-bi ri və hə ya ta mü-
na si bət lə ri ni an la ma ğa kö mək edir.

Ölüm, bir in sa nın baş qa bir in-
san hə ya tı na bu rax dı ğı fa ciəli nə-
ti cə nin yü kü ilə bi tən səh nə ak tı 
qəh rə man və onun ide ya sı uğ run-
da qur ban get mə si haq qın da hə-
zin eti raf da sa yı la bi lər...

Həmidə Nizamiqızı

Aktyor əbədiyyətə qovuşanda...

“Rəs sam lıq mə nə ina mı mı, 
ümi di mi hə ya ta ke çir mək 
üçün nə fəs al dı ğım hə yat dır” 
de yir di Sət tar Bəh lul za də. 
Ömür yo lu da kə tan üzə rin də-
ki rəsm əsə ri ki mi dir... 

Dün ya ya qə dəm qo yan da biz 
in san lar üçün cı zıl mış yol olur. 
Bu yol rəs sa mın kə tan üzə rin-
də ki çək di yi ciz gi lə rə bən zə yir. 
Rəng lə ri isə biz özü müz vu ru ruq 
ora. Ya şıl, çəh ra yı, ma vi, na rın cı, 
bə növ şə yi, sa rı, ağ, qa ra... Hə rə-
si nin də özü nə gö rə mə na sı var. 
Al-əl van rəng lər yaz se vin ci ni, 
rən ga rəng li yi xa tır la dır sa, ağ və 
qa ra ya rı yol da qal mış, cı ğı rı nı 
ta pa bil mə yən in san lar dır san-
ki. Hə ya tı rəng lən dir mək in sa nın 
özün dən ası lı dır. 1909-cu ilin 15 
de kab rın da dün ya ya gə lən Xalq 
rəs sa mı, us tad sə nət kar Sət tar 
Bəh lul za də də Tan rı tə rə fi n dən 
cı zıl mış yo lu öm rü bo yun ca rəng-
lən dir mə yi ba car mış dır. 

1909-cu ilin 15 de kab rın da Əmir-
can da do ğul muş rəs sa mın əsər-
lə rin də doğ ma ye rin-yur dun, tor-
pa ğın ab-ha va sı du yu lur. Və tə nin 
tə bii gö zəl lik lə rin dən il ham la nan 
rəs sam pey za jın bən zər siz vur ğu-
nu idi. An caq bu nun la be lə ya ra-
dı cı lı ğı nın ilk il lə rin də ta ri xi möv zu-
la ra da mü ra ciət et miş di. “Ba bək 
üs ya nı”, “Fə tə li xan”, “Xət tat Mir 
Əli” və s. bu nu is bat edir. Son ra 
isə tə biətə vur ğun lu ğu onu baş-
qa möv zu la ra apar dı. “Qud yal çay 
va di si”, “Xə zər üzə rin də ax şam”, 
“Kə pə zin göz yaş la rı”, “Şah na bat”, 
“Tor pa ğın ar zu su”, “Qı zıl bə növ şə-
yə ge dən yol”, “Və tə ni min ba ha rı”, 
“Əmir can”, “Şa ma xı üzüm lük lə ri” 
və s. rəs sa mın ya ra dı cı lıq xə zi nə-
si ni təş kil edən sər vət dir. 

Bü töv lük də mil li təs vi ri sə nə ti-
miz də mən zə rə nin ta ma mi lə ye ni 
kon sep si ya sı nı irə li sü rən Sət tar 
Bəh lul za də əsər lə rin də onun emo-
sional-poetik təs di qi ni rəng-for ma 
mü na si bət lə rin də gös tə rə bil miş dir. 
Əsər lə rin də ki gü nə şin par laq işar-
tı la rı, ha va nın şəff  afl  ı ğı, rəng lə rin 
tə miz li yi, in cə, ça lar də yiş kən li yi, 
ple ne rə ver di yi üs tün lük rəs sa mın 
ya ra dı cı lıq üs lu bun da imp res sioniz-
mə olan me yi li ay dın ifa də edir.

Onun 60-cı il lər də də fə lər-
lə mü ra ciət et di yi ba dam ağa cı 
mo ti vi (“Ab şe ron mo ti vi”, “Ab şe-
ro nun ta cı”, “Çi çək lə nən ba dam 
ağa cı”) də bu qə bil dən dir. Be lə 
nü mu nə lər rəs sa mın tə xəy yü lü-
nün fəl sə fi  məz mu nu ilə ya na şı, 
həm də tə biətin hey ra ne di ci li yi nə 
ma raq oya dan in ci lər dir.

“Də də gü nəş” (1964) tab lo su da 
rəng pa lit ra və kom po zi si ya sı nın 
bə dii həl li ba xı mın dan ol duq ca 
ma raq lı əsər lə rin dən dir. Bu ra da 
rəs sa mın rəng du yu mu yük sək 
ifa də tər zi ni tap mış dır. Ön plan da 
iri ya xı lar la in ten siv vu ru lan ya şıl, 
qır mı zı, sa rı və ağ rəng lər tor pa-
ğın zən gin li yi nin rəm zi ifa də si dir.

For ma la rın də qiq təs vi rin dən im-
ti na edən rəs sam yal nız rəng 
plas ti ka sı və rəm zi rəng se çi-
mi va si tə si lə gül lü-çi çək li tor paq 
təəs sü ra tı nın ümu mi ləş di ril miş 
ob ra zı nı ya rat ma ğa nail ol muş dur.

“Kə pə zin göz yaş la rı” əsə rin də 
rəs sam real lıq da möv cud olan 
mən zə rə yə “yer də yiş mə” edə rək 
Kə pə zi Göy gö lün sa hi li nə gə tir-
miş dir. Kə pəz lə Göy göl bi la va si tə 
tə mas da ve ril miş, əsə rin ide ya sı 
məhz bu yer də yiş mə sa yə sin də 
real laş mış dır. Əsər də gü nəş çıx-
ma sı na bax ma ya raq, ge cə dən 
qal mış ay da gö rün mək də dir. Göz 
yaş la rı da əsə rə xü su si mə na qa-
tan rəm zi amil dir. Rəs sam tək cə 
mən zə rə ni can lan dır ma mış dır. 

Kə pəz bu ra da həm də xal qı mı-
zın ta ri xi yad da şı nı əks et di rən 
şa hid ki mi qar şı mız da du rur. 
Dü şün dü rü cü lü yü rəng ça la rı 
ilə se çi lən əsər də Ca vad xa nın 
igid lik və şü caəti nə, ta ri xin çox 
ha di sə lə ri nə şa hid olan Kə pəz 
də, Göy göl də tək cə dağ ki mi 
yox, həm də qü rur tə cəs sü mü 
ki mi ifa də olu nur. 

Rəs sa mın “Nov xa nı bağ la rın-
da” (1965), “Şa ma xı üzüm lük lə ri” 
(1971), “Gir di man tə pə lə ri” (1971) 
əsər lə ri də çox ma raq lı dır. Hər bir 
əsər də kom po zi si ya nın ümu mi və 
da xi li poetik rit mi, rəng qam ma la-
rı nın se çi mi və onun ic ra tex ni ka-
sı ilə bağ lı şə kil də mey da na çı xır. 

Rəng ya xı la rı nın qa tı lı ğı, dol ğun-
lu ğu, öl çü lə ri, for ma ilə ahəng-
dar lı ğı ilə məx su si funk si ya da şı-
yı cı sı na çev ri lir. 

Sət tar Bəh lul za də daima diq qə tə-
la yiq sə nət kar lar dan dır. Onun haq-
qın da bir çox ki tab lar nəşr olun muş, 
mə qa lə lər ya zıl mış dır. Pro fes sor, 
sə nət şü nas Zi yad xan Əli yev tə rə-
fi n dən ya zıl mış “Sə nə tin Məc nu nu” 
ki ta bı rəs sa mın ya ra dı cı lı ğı na həsr 
olun muş bö yük töh fə lər dən dir.

Hey kəl ta raş Ömər El da rov tə-
rə fi n dən ha zır lan mış Sət tar Bəh-
lul za də nin hey kə li xü su si əhə miy-
yə tə ma lik dir. Rəs sam uzun və 
in cə bar maq lar va si tə si lə möh tə-
şəm əsər lər ya ra dır dı. Bö yük sə-
nət kar Ömər El da rov da bu əl lə rin 
seh ri ni real lıq la, sə nət kar lıq qa bi-
liy yə ti lə can lan dır mış dır.

De yi lə nə gö rə, rəs sam heç vaxt 
əsər lə ri nə im za at ma ğı, həkk et-
mə yi sev məz miş. De yər miş ki, 
mə ni ta nı yan on suz da əsər lə-
rim dən ta nı ya caq. Bu sə nət ka rın, 
həm özü nün, həm də ya ra dı cı lı ğı-
nın nə həng li yi ni gös tə rir.

2023-cü il de kab rın 15-i sə nət-
ka rın ana dan ol ma sı nın 114-cü 
il dö nü mü dür. Ar tıq 49 il dir bu dün-
ya dan köç sə də, sə nət xə zi nə si 
– əsər lə ri bi zim lə dir, ya şa yır. İl lər 
ötə cək, əsr ye ni lə nə cək, nə sil lər 
də yi şə cək. Rəng lər dən, mən zə rə-
lər dən duy ğu la nan, bəh rə lə nən ye-
ni rəs sam lar ye ti şə cək. Də yiş məz 
ola raq qa lan isə Sət tar Bəh lul za də 
ya ra dı cı lı ğı nın zir və si ola caq dır. 

Xoş bəxt o kəs dir ki, tək özü 
üçün de yil, baş qa la rı üçün də nə-
lər sə et sin, iz qoy sun. Bu ba xım-
dan Sət tar Bəh lul za də iki qat xoş-
bəxt idi. Çün ki özü nü bü tün lük lə 
ya ra dı cı lı ğa həsr et miş sə nət kar 
sə nə ti ilə tək öz öm rü nü yox, in cə-
sə nət se vən lə rin də öm rü nü rəng-
lən dir miş dir. Onun sağ ikən hə ya-
ta ke çir di yi bu mis si ya nı ha zır da 
əsər lə ri ye ri nə ye ti rir və hə lə gə lə-
cək də də bu əsər lər rəng lə rin işı-
ğın da par la ma ğa da vam edə cək.

Aynurə Muradzadə

Peyzajın bənzərsiz 
vurğunu

Əsərləri təkcə öz ömrünü yox,
incəsənət sevənlərin də ömrünü rəngləndirib
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xatirə konserti 
Ümum mil li li der Hey dər Əli ye vin 100 il lik yu bi le yi ilə bağ lı Uk-
ray na Mil li Fi lar mo ni ya sın da klas sik mu si qi kon ser ti ke çi ri lib.

Bu öl kə də ki sə fi r li yi mi zin tə şəb bü sü və təş ki lat çı lı ğı ilə mu si qi 
ax şa mın da Uk ray na Mil li Sim fo nik Or kest ri nə Azər bay ca nın Xalq 
ar tis ti Yal çın Adı gö zə lov di ri jor luq edib.

Kon sert də Uk ray na mə də niy yət və in for ma si ya si ya sə ti na zi ri 
və zi fə si ni ic ra edən Ros tis lav Ka ran de yev, di gər rəs mi lər, dip lo-
ma tik kor pu sun nü ma yən də lə ri, dias por təş ki lat la rı nın rəh bər və 
fəal la rı, elm, mə də niy yət və in cə sə nət xa dim lə ri iş ti rak edib lər.

Kon sert dən əv vəl çı xış edən sə fi r Sey mur Mər də li yev bil di-
rib ki, Hey dər Əli yev Uk ray na nın dos tu, Azər bay can ilə Uk ray na 
ara sın da dost lu ğun və st ra te ji tə rəf daş lı ğın ba ni si olub. Hey dər 
Əli yev ir si nə əsas la nan iki öl kə ara sın da tə rəf daş lıq mü na si bət-
lə ri bu gün Azər bay can Pre zi den ti İl ham Əli yev tə rə fi n dən da-
vam et di ri lir.

Kon sert də Azər bay can və Uk ray na bəs tə kar la rı nın əsər lə ri səs-
lə nib.

“Bastau” yeni nəslin kinosunu tanıdır 
12–16 de kabr ta rix lə rin də Qa za xıs ta nın Al ma tı şə hə rin də “Bas-
tau” XI Bey nəl xalq Tə lə bə və De büt Film lə ri Fes ti va lı ke çi ri lir. 

Fes ti va lın pre zi den ti 
Ser gey Azi mov bu ki no 
bay ra mı nı be lə sə ciy yə-
lən di rib: “Bas tau”   ye ni 
nəs lin ki no su nu ta nı dır. 
Ye ni bir fes ti val ya rat-
maq nə qə dər çə tin ol sa 
da, onu ikin ci, üçün cü, 
onun cu də fə ke çir mək 
da ha çə tin dir. Ar tıq on 
bi rin ci də fə dir bu “Bas-
tau” Al ma tı da baş tu tur”. 

Fes ti va lın açı lı şın da II Dün ya mü ha ri bə sin dən son ra so vet tə rə-
fi  nə əsir dü şən ya pon kur sant Axi ko Te su ro nun ger çək əh va la tın-
dan bəhs edən “Sa vaş gi rov la rı” fi l mi nü ma yiş olu nub.  

Ümu mi lik də beş gün ər zin də 70-dən çox bə dii fi l min nü ma yi şi nə-
zər də tu tu lub. T.Jur qe nov adı na Qa za xıs tan Mil li İn cə sə nət Aka de-
mi ya sın da ta nın mış ki no mü tə xəs sis lə ri nin us tad dərs lə ri və Fran sa 
ki no mək tə bi nin təq di ma tı da plan laş dı rı lıb. Fes ti val çər çi və sin də qı-
sa met raj lı oyun və sə nəd li fi lm la yi hə si olan re jis sor lar üçün “Al maty 
Film Lab” ema lat xa na sı da fəaliy yət  gös tə rir. Fes tival proq ra mının 
bir hissəsi ki mi ema lat xa na qa lib lə ri nə də pul mü ka fat la rı ve ri lə cək.

Gülcahan

Avropada kim xoşbəxtdir?
Və ya pul həmişə xoşbəxtlik gətirmir...

Av ro pa İt ti fa qı nın (Aİ) sta tis ti ka agent li yi Euros tat qi tə öl kə lə ri nin 
və tən daş la rı ara sın da xoş bəxt lik möv zu sun da növ bə ti araş-
dır ma nın nə ti cə lə ri ni açıq la yıb. Təd qi qat dan be lə mə lum olur 
ki, Aİ öl kə lə rin də xoş bəxt lik heç də o öl kə nin iq ti sa di qüd rə ti 
ilə şərt lən mir. Ən xoş bəxt öl kə lə ri nin ilk üç lü yü nə yük sək ri fah lı 
Avst ri ya ilə ya na şı, nis bə tən ka sıb Pol şa və ən zəif iq ti sa di im-
kan lı lar sı ra sın da olan Ru mı ni ya nın yer al ma sı bu nu gös tə rir. 
Aİ-nin ən zən gin öl kə lə rin dən sa yı lan Al ma ni ya isə axır dan 
ikin ci yer də dir. So nun cu öl kə Bol qa rıs tan olub.

Qeyd edək ki, Euros tat hər il üzv öl kə lə rin əha li si nin hə yat la-
rın da nə qə dər xoş bəxt ol du ğu nu müəy yən pa ra metr lər lə öl çür. 

Bir öl kə nə qə dər zən gin dir sə, xal qı da bir o qə dər xoş bəxt dir 
de yə fərz edil sə də, nə ti cə lər bu nu sü but et mir. Al ma ni ya 27 öl kə 
ara sın da ən güc lü iq ti sa diy ya ta sa hib dir, am ma...

2021-ci il də 7,1 bal la (10 bal lıq şka la üz rə) xoş bəxt lik rey tin qin-
də or ta sı ra lar da olan Al ma ni ya da bu gös tə ri ci 6,5-ə dü şüb. Köln-
də yer lə şən Rhein gold İns ti tu tu da bu gün lər də nə ti cə lə ri açıq-
la nan sor ğu sun da al man la rın ək sə riy yə ti nin “na ra hat, la qeyd və 
içi nə qa pa lı” ol du ğu nu bil dir miş di.

Ha zır da ya şa nan iq ti sa di dur ğun luq la bə ra bər, Al ma ni ya Uk-
ray na da kı mü ha ri bə üzün dən im miq ra si ya (öl kə yə mü ha cir axı nı) 
ar tı mı və qey ri-po pul yar hö ku mət ki mi prob lem lər lə də mü ba ri zə 
apa rır. Araş dır ma ya gö rə, al man la rın na ra hat lı ğı na sə bəb əha li-
nin təx mi nən beş də bi ri nin ya şa dı ğı dep res si ya dır.  

Araş dır ma da Aİ öl kə lə rin də 16-29 yaş ara sı in san lar 65 yaş dan 
yu xa rı olan la ra nis bə tən da ha yük sək hə yat məm nu niy yə ti nü ma-
yiş et di rib lər. O da diq qə ti cəlb edir ki, uşaq lı ailə lər öz lə ri ni da ha 
xoş bəxt sa yır lar.
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MƏDƏNİYYƏT

130 il əv vəl...

15 de kabr 1893-cü il də da ni mar ka lı alim 
Vil helm Tom sen Or xon-Ye ni sey daş ki ta bə-
lə rin də ki şifr lə ri aç ma sı və ora da kı ya zı la rı 
oxu ma sı ilə bağ lı Da ni mar ka Kral Aka de mi-
ya sın da mə ru zə edib. Ali min qə dim türk ya zı 
mə də niy yə ti və əlif ba sı ba rə də kəş fi  dün ya 
el mi nə də yər li töh fə idi. Bu əla mət dar ta ri xin 
ya şa dıl ma sı üçün türk dil li öl kə lər tə rə fi n dən 
UNES CO-ya 15 de kab rın Bey nəl xalq Türk 
Di li Gü nü elan olun ma sı ba rə də mü ra ciət 
edi lib.

77 il əv vəl...
17 de kabr 1946-cı il də Cə nu bi Azər bay-

can da Se yid Cə fər Pi şə və ri nin rəh bər li yi ilə 
qu rul muş Mil li Hö ku mə ti de vi rən İran si lah lı 
qüv və lə ri Təb riz, Ər də bil, Ur mi ya, Mə rənd 
və di gər şə hər lər də küt lə vi həbs və qır ğın lar 
hə ya ta ke çi rib lər. Cə nu bi Azər bay can türk-
lə ri nin mü ha cir təş ki lat la rı 17 de kab rı “Gü-
ney Azər bay can da mil li soy qı rı mı gü nü” ki mi 
qeyd edir lər.

69 il əvvəl...  
19 de kabr 1954-cü il də Pa ris də Av ro pa 

Şu ra sı öl kə lə ri nin hö ku mət baş çı la rı tə rə-
fi n dən “Av ro pa mə də niy yət Kon ven si ya sı” 
im za la nıb. Bu, Av ro pa da in teq ra si ya pro-
ses lə ri nə tə kan ve rən ilk sə nəd lər dən bi ri dir. 
Kon ven si ya üzv öl kə lə rin par la ment lə rin də 
ra ti fi  ka si ya dan son ra 5 may 1955-ci il də qüv-
və yə mi nib.

37 il əv vəl...

16 de kabr 1986-cı il də Qa za xıs tan da si-
ya si sə ciy yə li ilk küt lə vi an ti so vet çı xı şı olub. 
Mosk va tə rə fi n dən Qa za xıs tan KP MK-nın 
bi rin ci ka ti bi və zi fə si nə rus Q.Kol bi nin tə yin 
edil mə si Al ma tı da tə lə bə lə rin küt lə vi ak si ya-
sı nı do ğu rub. Ak si ya lar üç gün sü rüb və hər-
bi qüv və tət bi qi ilə ya tı rı lıb. Qa za xıs tan müs-
tə qil li yi ni elan edən dən son ra 16 de kabr Mil li 
Dir çə liş Gü nü ki mi qeyd edi lir.

34 il əv vəl...
16 de kabr 1989-cu il də Ru mı ni ya nın ma-

car lar ya şa yan Ti mi şoare şə hə rin də Ni ko lae 
Çauşes ku nun kom mu nist dik ta tu ra sı na üs-
yan baş la yıb. Çauşes ku eti raz la rı ya tır maq 
üçün qo şun his sə lə ri gön dər di, yüz lər lə in-
san hə lak ol du. La kin in qi la bı ya tır maq müm-
kün ol ma dı və bir həf tə için də Çauşes ku re-
ji mi sü qut et di. 25 de kabr da o, hə yat yol da şı 
Ye le ne Çauşes ku ilə bir lik də edam edil di.

32 il əv vəl...
16 de kabr 1991-ci il də Nax çı van Mux tar 

Res pub li ka sı Ali Məc li si nin Hey dər Əli ye-
vin sədr li yi ilə ke çən ic la sın da 31 de kab rın 
dün ya azər bay can lı la rı nın həm rəy lik bay ra-
mı ki mi qeyd olun ma sı ba rə də qə rar qə bul 
edi lib. Ali Məc lis bu nun la bağ lı qa nun ve ri ci lik 
ak tı nın qə bul olun ma sı üçün Azər bay can Ali 
So ve ti nə mü ra ciət edib. De kab rın 25-də par-
la ment 31 de kab rın “Dün ya azər bay can lı la-
rı nın həm rəy li yi gü nü” elan olun ma sı ba rə də 
qa nun qə bul et di.

26 il əv vəl...
18 de kabr 1997-ci il də Pre zi dent Hey dər Əli-

yev “1948-1953-cü il lər də azər bay can lı la rın Er-
mə nis tan SSR əra zi sin də ki ta ri xi-et nik tor paq la-
rın dan küt lə vi sü rət də de por ta si ya sı haq qın da” 
fər man im za la yıb. Fər man da 100 mi nə ya xın 
azər bay can lı nın ata-ba ba yurd la rın dan de por-
ta si ya sı na dair SS Rİ Na zir lər So ve ti nin 1947-ci 
il 23 de kabr və 1948-ci il 10 mart ta rix li qə rar la rı-
na si ya si qiy mət ve ri lir, bu de por ta si ya akt la rı nın 
XIX əs rin əv və lin dən baş la ya raq azər bay can lı-
la ra qar şı hə ya ta ke çi ril miş tə qib və soy qı rı mı 
si ya sə ti nin tər kib his sə si ol du ğu vur ğu la nır dı.

20 il əv vəl...
15 de kabr 2003-cü il də Azər bay can xal qı 

Hey dər Əli yev lə vi da la şıb. Dəfn mə ra si min-
də Tür ki yə, Ru si ya, Qa za xıs tan və Uk ray na 
pre zi dent lə ri, Gür cüs ta nın döv lət rəh bər li yi, 
di gər öl kə lər dən nü ma yən də he yət lə ri iş ti rak 
edib. Hey dər Əli yev Fəx ri xi ya ban da dəfn 
olu nub.

Hazırladı: V.Orxan

Olaylar, faktlar
(15–19 dekabr)

Xronoqraf

Mosk va da Azər bay-
can xal qı nın Ümum-
mil li li de ri Hey dər 
Əli ye vin 100 il li yi nə 

həsr olun muş xa ti rə ge cə-
si ke çi ri lib. De kab rın 12-də 
Azər bay ca nın Ru si ya da kı 
Sə fir li yi nin Hey dər Əli yev 
Fon du nun Mosk va da kı nü-
ma yən də li yi ilə bir lik də təş kil 
et di yi təd bi rə iki öl kə nin 
par la ment üzv lə ri, Ru si ya 
pay tax tın da kı dip lo ma tik 
kor pu sun nü ma yən də lə ri, 
ic ti mai xa dim lər, Azər bay-
can dias po ru nun təm sil çi lə ri 
qa tı lıb lar.

Təd bi rin qo naq la rı Hey dər Əli-
yev Fon du nun Ru si ya nü ma yən-
də li yi tə rə fi n dən təş kil edil miş fo-
to sər gi ilə ta nış olub lar. 

Azər bay ca nın Ru si ya da kı sə-
fi  ri Po lad Bül bü loğ lu çı xış edə-
rək Hey dər Əli yev şəx siy yə ti nin 
öl kə mi zin ta ri xin də ye rin dən, 
o cüm lə dən mil li mə də niy yə tin 
in ki şa fın da ro lun dan söz açıb: 
“Bir mə də niy yət xa di mi və uzun 
müd dət Hey dər Əli ye vin rəh bər-
li yi al tın da ça lış mış in san ki mi 

de yə bi lə rəm ki, o, mil li mə də niy-
yə ti Azər bay can xal qı nın sər və ti 
ki mi qiy mət lən di rir di”. 

Azər bay can-Ru si ya əmək daş-
lı ğı nın Hey dər Əli ye vin xa ri ci si-
ya sət st ra te gi ya sın da xü su si yer 
tut du ğu nu de yən dip lo mat vur-
ğu la yıb ki, bu il Ru si ya da Ulu ön-
də rin 100 il li yi ge niş şə kil də qeyd 

olu nub, öl kə nin bir sı ra şə hər lə-
rin də təd bir lər ke çi ri lib. 

Ru si ya xa ri ci iş lər na zi ri nin 
müavi ni Mi xail Qa lu zin qeyd 
edib ki, Ru si ya da Hey dər Əli ye-
vin xa ti rə si ni bö yük sə mi miy yət 
və eh ti ram la yad edir lər. Hey dər 
Əli yev Ru si ya nın bö yük və sə-
mi mi dos tu, Ru si ya-Azər bay can 

mü na si bət lə ri nin ar dı cıl in ki şa fı-
nın tə rəf da rı olub. 

Təd bir də TASS İn for ma si ya 
Agent li yi baş di rek to ru nun bi rin ci 
müavi ni Mi xail Qus ma nın müəl-
li fi  ol du ğu “Li de rin ürə yi” sə nəd li 
fi l mi nü ma yiş et di ri lib. O de yib: 
“Biz da hi in san haq qın da olan 
bu fi l mi bö yük sev gi ilə ya rat dıq. 
Hə min vaxt lar Azər bay can da 
ya şa mış və mə nim ya şıd la rım 
olan in san lar üçün bi zim nəs lin 
for ma laş ma sın da Hey dər Əlir-
za oğ lu nun ob ra zı, onun li der li yi 
çox mü hüm idi, çün ki bi zim so-
sial cə hət dən tə şək kül tap ma ğı-
mız onun vax tın da baş ve rib”.

M.Qus man təd bir də iş ti rak 
edən Azər bay ca nın Xalq ar tis ti, 
Ru si ya nın Bö yük Teat rı nın so lis ti 
El çin Əzi zov dan fi lm də səs lə nən 
mah nı nı ifa et mə si ni xa hiş edib. 
Po lad Bül bü loğ lu ro ya lın ar xa sı-
na ke çib, iş ti rak çı la rın al qış la rı 
al tın da “Li de rin ürə yi” mah nı sı  
səs lən di ri lib.

“Mediada süni intellektin idarə edilməsi” 

Ana do lu Agent li-
yi nin təş ki lat çı lı-
ğı ilə An ka ra da 
“Me diada sü ni 

in tel lek tin ida rə edil-
mə si” möv zu sun da 
fo rum ke çi ri lib.

Fo rum da çı xış edən 
Tür ki yə nin sə na ye və 
tex no lo gi ya na zi ri Meh-
met Fa tih Ka cır bil di rib 
ki, son 21 il ər zin də öl kə-
də sü ni in tel lekt sa hə si-
nə 6,7 mil yard türk li rə si 
məb lə ğin də dəs tək gös-
tə ri lib. Na zi rin söz lə ri nə gö rə, Tür ki yə El mi və 
Tex no lo ji Araş dır ma lar Şu ra sı nın (TÜ Bİ TAK) 
tə qaüd və dəs tək proq ram la rı çər çi və sin də 
ay rı lan pa ket 3700-dən çox la yi hə ni və 1300-
dən çox mü tə xəs si si əha tə edib.

Fo rum da sü ni in tel lek tin gün də lik hə ya tı ne-

cə də yiş dir di yi, me diaya tə sir lə ri, sü ni in tel lekt 
tət biq lə ri, onun hü qu qi və etik öl çü lə ri mü za ki-
rə olu nub. Təd bir də “Uto pi ya və ya dis to pi ya: 
2040-cı il də me dianı nə cür tə səv vür edi rik?” 
və “Me diada sü ni in tel lek tin etik is ti fa də si üz rə 
bə ləd çi si” möv zu la rın da pa nel lər də ke çi ri lib.

“Qızıl qlobus”a iddiaçılar 

Hol li vud Xa ri ci Jur na list lər Bir li yi nin 
tə sis et di yi “Qı zıl qlo bus” mü ka fa-
tı na növ bə ti  no mi nant lar mə lum 
olub. 

Si ya hı ya “Bar bi” fi l mi (re jis sor Qre ta Qer viq) 
baş çı lıq edir. Ek ran əsə ri 9 no mi na si ya da mü-
ka fa ta na mi zəd dir. 

Re jis sor Kris to fer Ho la nın baş qəh rə ma nı 
atom bom ba sı nın ya ra dı cı sı olan “Op pen hey-
mer” fi l mi (Ju lius Ro bert Op pen heimer, ame-
ri ka lı fi  zik)  8 no mi na si ya da “Qı zıl qlo bus”a 
id diaçı dır.

Bu fi lm lə rə di gər rə qib Mar tin Skor se ze nin 
“Ay çi çə yi qa til lə ri”dir. 1920-ci il lər də Ok la ho-
ma da yer li ame ri ka lı la rın qətl lə rin dən bəhs 
edən fi lm də Ro bert de Ni ro və Leonar do di 
Kap rio ki mi ul duz lar çə ki lib.

Leonar do di Kap rio, elə cə də Bred li Ku per 
(“Maest ro”), Ki lian Mör fi  (“Op pen hey mer”), 
Mar qo Rob bi (“Bar bi”) akt yor ro lu na gö rə no-
mi nant lar ara sın da dır. 

Ən yax şı qa dın ro lu no mi nant la rı ara sın da 
isə “Ay çi çə yi qa til lə ri” fi l min dən Li li Qlads-
toun, “Ey ni bi na da qətl lər”dən Se le na Qo mes 
və baş qa la rı var.

“Qı zıl qlo bus”un no mi na si ya la rı sı ra sı na ilk də-
fə “Ən yax şı ki ne ma toq ra fi  ya nailiy yə ti və kas sa 
yı ğım la rı” adı al tın da blok bas ter fi lm lə ri üçün ka-
te qo ri ya da əla və edi lib. Bu, “Tey lor Svift: za ma-
nın tur ne si” fi lm-kon ser ti nə no mi na si ya üçün yol 
açıb. Ki nop ro kat çı la rın si ya hı sın da isə “Netfl  ix” 
(NFLX.O) 13 no mi na si ya ilə li der lik edir. 

“Qı zıl qlo bus” mü ka fat la rı nın təq di ma tı yan-
va rın 7-də “CBS” və “Pa ra mount+”un efi  rin də 
bir ba şa ya yım la na caq.

Moskvada Heydər Əliyevin 100 illiyinə 
həsr olunmuş anım gecəsi

1500 il əvvələ aid qəsəbənin 
xarabalıqları aşkarlanıb
İta li ya da ar xeoloq lar bir vaxt lar 2 
mi nə ya xın sa ki nin ya şa dı ğı qə dim 
Ro ma döv rü nə aid qə sə bə nin xa ra-
ba lıq la rı nı aş kar edib lər.

Pay taxt Ro ma ilə Neapol şə hər lə ri 
ara sın da yer lə şən İn te ram na Li re nas 
ad lı qə sə bə nin im pe ra tor Qay Yu li Se-
za rın döv rü nə aid ol du ğu bil di ri lir.

Ar xeoloq lar əv vəl cə bu ra nı ki çik bir 
ya şa yış mən tə qə si he sab edib lər. Qa-
zın tı lar dan son ra ev lər, mə bəd, üç ha-
mam komp lek si və teatr dan iba rət bu 
qə sə bə nin bö yük  əra zi ni əha tə et di yi 
mə lum olub. Bu ra da kı teatr Ara lıq də-
ni zi nin hər ye rin dən gə ti ri lən mər mər lə 
ti ki lib və təx mi nən 1500 nə fər lik olub.

Pom pey şə hə rin dən fərq li ola raq, bu 
ya şa yış mən tə qə si nin tə bii fə la kət lər 
nə ti cə sin də da ğıl ma dı ğı, Ro ma İm pe-
ri ya sı nın sü qu tun dan təx mi nən yüz il 
son ra, VI əsr də iş ğal təh lü kə si sə bə bin-
dən tərk edil di yi bil di ri lib.

Ar xeoloq lar əra zi də qa zın tı la ra ilk də-
fə 2010-cu il də baş la yıb lar.
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